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Milí čtenáři,
myslím si, že le−
tošní červenec
se nesmazatel−
ně zapíše do
naší paměti.
Pro někoho to
byl měsíc, kdy
jsme si mohli
do sytosti užívat

sluníčka, koupání a opalování a
ani jsme kvůli tomu nemuseli jez−
dit k moři. Kdo tam jel, často přijel
zklamaný z úrovně služeb, nečis−
tot v moři, otrávenosti místních vů−
či turistům, což se ani nedivíme,
když jsou turistická města přepl−
něna, a mnozí byli i zaskočeni
z nárůstu cen. 
Báječné koupání v modernizo−
vaných a čistých veřejných kou−
palištích, aquacentrech a aqua−

parcích s různými atrakcemi naj−
deme v mnoha místech i u nás.
Nemohu se v této souvislosti ne−
zmínit o klatovském letním kou−
pališti, které sice nepatří k nejmo−
dernějším, ale je dobře udržova−
né a poskytne báječné možnosti
ke koupání a relaxaci v čisté vodě
i prostředí pro dospělé plavce
i děti, které milují tamní dětský
bazén i jeho četné zábavné atrak−
ce. Kdo se nebojí studené vody,
může se vydat za koupáním i na
Šumavu a načerpat energii v bys−
trém toku řeky Otavy a zcela jistě
neriskuje zdraví tolik, jako triatlo−
nisté v pařížské Seině. Krásné
plavecké zážitky z údajně nejčist−
šího nového českého jezera Most
vzniklého po rekultivaci tamního
uhelného dolu popisují i účastníci
Olympijského festivalu. 
Olympijské hry, na které jsme se
těšili čtyři roky, začaly také pro
mnohé překvapujícím a nezapo−
menutelným zážitkem. Poněkud

bizarní představení provázející
úvod olympiády s propagací
především jinakosti a s mnoha po−
divnými až hrůzostrašnými sym−
boly byl pro citlivé povahy tak dě−
sivým zážitkem, že zastínil samo−
tné sportovní mírové klání mla−
dých a nadšených lidí z celého
světa. Snad naše slavná Vavřinec−
ká pouť, kterou Chodové po staletí
bránící hranice Českého království
tak věrně pořádají, bude pro nás
příjemnějším zážitkem. Letos jsou
to již 70. Chodské slavnosti – Vav−
řinecká pouť a potrvají od pátku 9.
srpna do neděle 11. srpna. Těšit
se můžeme na mnohá kulturní vy−
stoupení, z nichž vybírám napří−
klad Pavla Lohonku Žalmana, Jiří−
ho Pavlicu a Hradišťan, folklórní
soubor Podpoĺanec ze slovenské
Detvy, cimbálovou muziku z Dol−
ních Bojanovic, sérii dechovko−
vých pořadů, programy pro děti
i rockové koncerty. 
Jen doufejme, že slavnosti Cho−

dům nepokazí ani počasí. Podle
starých kalendářů se můžeme při−
pravit na to, že po 10. srpnu, což
je svatého Vavřince, léto pomalu
končí. Pamětníci si možná vzpo−
menou na pranostiky, které veršo−
vaně připomínali: Svatý Vavřinec –
první podzimec! Jak Vavřinec na−
vaří, tak se podzim podaří. Ale po−
zor, pokud bude 10. srpna hezké
a slunečné počasí, netěšte se,
protože další pranostika říká: Je−li
počasí o svatém Vavřinci pěkné,
možno se těšit na deště hojné. 
Ačkoliv jsme již v polovině léta,
stále máme před sebou ještě hod−
ně krásných chvil a letních rado−
vánek, na které jistě rádi budeme
v zimních měsících vzpomínat.
A protože léto je především čas
her, radosti a snění, tak proč by−
chom se neoddali také nějaké té
kratochvíli a starosti na čas pustili
k vodě. 

Příjemné letní odpočívání a čtení
vám přeje Karel Bárta, šéfredaktor.



Milovníci hezkých písniček se v srpnu dočkají dalšího vystoupení oblíbené de−
chovky. Organizátoři letního festivalu tanečních koncertů na krytém parketu
v Dolní Lhotě u Klatov pro ně připravili:

18. srpna (neděle) – VESELÁ MUZIKA z Chodska, 15.00−19.00 hod. 
Tančete a bavte se při oblíbených melodiích a v milé přátelské atmosféře, kterou
již tak snadno nezažijete.
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Léto s muzikou: Dolní Lhota u Klatov

Určitě si nenechte ujít 18. srpna vystoupení
sedmičlenné dechové kapely z Chrastavic na
Domažlicku. Veselá muzika z Chodska patří
svým obsazením mezi mladší soubory, a proto−
že hraje nejraději na různých tanečních zába−
vách, narozeninových oslavách a festivalech,
má k humoru a veselí opravdu hodně blízko. Na
repertoáru je nejen klasická dechová hudba,
ale i široké spektrum dnešní moderní tvorby
populárních písniček.
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Za senátorem za Domažlicko a
Klatovsko Vladislavem Vilímcem
je toho ale mnohem víc. Svůj re−
gion prosazuje nejen z pozice řa−
dového senátora, ale také jako
předseda klíčových senát−
ních výborů, nejdříve pro
hospodářství, zeměděl−
ství a dopravu a v sou−
časnosti výboru pro
záležitosti Evropské
unie. O mandát sená−
tora se znovu utká
v  zářijových volbách
do horní komory.

n Někteří kandi−
dáti do Senátu
slibují voličům
zrušení horní ko−
mory. Co na tako−
vý nápad říkáte?
A co voličům na−
opak slibujete
Vy?
S takovými sliby se potkáváme kaž−
dé volební období, ale kandidáti na
ně obvykle rychle zapomenou. Ni−
kdo nikdy neměl odvahu takové
předsevzetí byť jen navrhnout.
A hlavně si nemyslím, že by to bylo
dobře, protože Senát představuje
důležitou pojistku v politickém sys−
tému České republiky. Já před šesti
lety slíbil, že budu v Senátu praco−
vat pro své voliče a v  rámci svých
pravomocí aktivně prosazovat věci,
které jsou pro ně prospěšné. A to
jsem dělal.

n V  horní komoře Parlamentu
patříte k  nejaktivnějším senáto−
rům. Čeho si za ty uplynulé roky
ceníte nejvíce?
V období předchozí vlády jsem dů−
sledně prosazoval nižší daně pro

občany. Stál jsem tehdy v čele inicia−
tivy zrušit daň z nabytí nemovitých
věcí nebo snížit spotřební daň z piva
na úroveň před ekonomickou krizí
v  letech 2009 a 2010. Zrušení daně

z nabytí nemovitých věcí se
podařilo, u spotřební daně

to zatím nevyšlo. Budu to
ale zkoušet dále.

n Co jako příznivce
nízkých daní říkáte na
kroky současné vlády
a její recept na konsoli−

daci veřejných fi−
nancí?
Například daň z ne−
očekávaných zisků
známou jako tzv.
windfall tax jsem
v Senátu nepodpo−
řil. Pro konsolidační
balíček jsem hlaso−
val za podmínky, že
výnos z daně z ne−

movitých věcí zůstane plně obcím.
A to se naplnilo. Přesto si nemyslím,
že bylo nutné daň z nemovitých věcí
zvyšovat. Vím, že například ekono−
mové z NERVu argumentují nízkou
úrovní zdanění nemovitostí v Česku.
Já nesouhlasím, protože vlastníci se
nemají „trestat“ daněmi.

n Jako senátor jste zažil i období
covidu. Jak na něj vzpomínáte?
Bylo to náročné období pro všech−
ny. Společně s  kolegy z hospodář−
ského výboru, kterému jsem v té do−
bě předsedal, se nám podařilo v kri−
zi podržet obce a kraje. Napravili
jsme tehdy zásadní chyby v zákoně
o zrušení superhrubé mzdy. I díky
tomu se dnes většina obcí a krajů
může chlubit, že je nejméně zadlu−
ženou součástí veřejných financí.

n Leckoho možná překvapilo, že
v souvislosti s investičním zámě−
rem vystavět Gigafactory na mís−
tě dnešního letiště v  Líních jste
se jako jeho kritik dostal do spo−
ru s vlastní stranou …
Když se začalo spekulovat o zruše−
ní letiště v  Líních a výstavbě Giga−
factory, tak jsem skutečně jako jedi−
ný krajský zastupitel ze současné
vládní koalice hlasoval proti. A to
bez ohledu na mínění přestavitelů
naší vlády, a to i těch, kteří tam za−
sedají za ODS. Jsem člověk s vro−
zenou loajalitou vůči své politické
straně, rozhodně se ale nebojím ří−
ci, když něco považuji za nášlap ve−
dle. Spolu s několika svými kolegy
senátory jsem také předložil zákon
o vyjmutí letiště v  Líních z  ploch
uvažovaných pro tzv. Gigafactory.
Volkswagen sice nakonec od této
myšlenky sám upustil, ale nesou−
hlas senátorů a části krajské repre−
zentace sehrál podstatnou úlohu.

n Pojďme ale k budoucnosti. Co
od Vás mohou lidé v našem regio−
nu očekávat, pokud na podzim
uspějete a budete opět zastupo−
vat náš volební obvod v Senátu?
Jako kandidát a politik se zkuše−
ností prakticky ze všech pater politi−
ky mohu občanům slíbit, že zůsta−
nu u svých dlouhodobě prezento−
vaných názorů a budu dál prosazo−
vat rozumné věci, které jim ulehčí
život. A také že zůstanu loajální po−
litické formaci, která je se mnou ví−
ce než tři desítky let bytostně spoje−
na. Někteří mí protikandidáti pře−
vlékli už několikrát politický kabát a
to já považuji za projev osobního
selhání. Když slyším politické mata−
dory odkazovat na Winstona Chur−
chilla s  bonmotem, že jen hlupák
nemění své názory a politické stra−
ny, rád bych jim vzkázal, že já se za
hlupáka skutečně nepovažuji. Má−li
člověk dělat slušnou a důvěryhod−
nou politiku, musí být důvěryhodný
především on sám. (pi)
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Vždy jsem prosazoval 
rozumné věci

Senátor za Domažlicko a 
Klatovsko Vladislav Vilímec



6 Rozhled 8/2024



7Rozhled 8/2024



8 Rozhled 8/2024

Když v srpnu 1975 tehdy skromný
kalendář veteránských akcí obohati−
la jízda pravidelnosti do vrchu Vavři−
nec u Domažlic, nikdo z tehdejších
členů Veteran car clubu Domažlice
založeného o pouhé dva roky dříve
netušil, že pokládá základní kámen
tradice, která bez přerušení přetrvá
půl století.
Na 55 automobilů a 31 motocyklů vy−
robených do roku 1945 tenkrát čekala
přibližně dvoukilometrová trať s převý−
šením 150 metrů. Všichni účastníci
absolvovali dvě jízdy a snažili se, aby

rozdíl mezi dosaženými časy měli co
nejmenší. Akce se účastníkům líbila, a
tak již v následujícím roce počet star−
tujících přesáhl stovku. Nadšeni byli
také diváci. Když se počasí vydařilo,
lemovaly trať až tři tisíce platících náv−
štěvníků. 

K českým účastníkům brzy přibyli
jezdci z tehdejší NDR a domažlická jíz−
da získala přívlastek „mezinárodní“.
Jízda do vrchu byla sice pěkná věc, or−
ganizace klapala, ale jet třeba až ze Sa−
ska nebo ze severních Čech do Do−
mažlic jen kvůli dvěma krátkým jízdám
do kopce, se po čase některým účas−
tníkům zdálo málo. Požádali, zda by se
nemohla uskutečnit alespoň krátká jíz−
da po okolí, aby také trochu poznali
chodský kraj. Pořadatelé jim vyhověli,
a tak se od konce 80. let koná meziná−
rodní veteránrallye nazvaná Jízda spo−

lehlivosti historických vozidel.
Tuto podobu bude mít domaž−
lická veteránská jízda i letos,
kdy se v sobotu 17. srpna usku−
teční již 50. ročník. Odstartuje
v pravé poledne přímo z histo−
rického náměstí, kde se naskyt−
ne možnost si nablýskané mo−
tocykly a automobily vyrobené
do roku 1955 zblízka prohléd−
nout. 
Na účastníky čeká přibližně
osmdesátilometrová trať zpes−
třená několika úkoly, mezi nimiž
nechybí třeba zastavení s urče−
ným čelním či bočním odstu−

pem od naznačené překážky. Tyto úko−
ly jsou naplánovány do Blížejova, Hor−
šovského Týna a do Postřekova. Cíl jíz−
dy bude v autokempu v rekreační obci
Babylon, kam by první účastníci měli
dorazit již před 15. hodinou. 

Text a foto Jan Pek

Již půl století jezdí
Chodskem veteráni

Krásu automobilových a motocyklových ve−
teránů můžete obdivovat 17. srpna v Do−
mažlicích.

Na prohlídku vlčího výběhu se můžete
nyní vydat po nové turistické trase ze
Srní do Návštěvnického centra NPŠ. 
„Dosud se muselo chodit po hlavní
silnici, teď nová trasa nabízí kratší,
bezpečnější a zajímavější cestu ze

Srní až k Návštěvnickému centru,“
vysvětluje vznik nové trasy její autorka
Jana Slonková ze Správy NP Šumava. 
„Nová trasa se dá skutečně označit
jako zážitková, protože se jedná o vy−
šlapanou pěšinu lesem, s minimem
technických prvků, jako je dřevěný
mostek přes potok nebo krátké lávky
přes nejmokřejší místa na trase,“ do−
plňuje. 
Nástupními místy ve směru ze Srní
jsou vstupy na stávající Mravenčí stez−
ku. Jeden vstup je z parkoviště u benzi−
nové čerpací stanice. Od zastávky
autobusu je vyznačen směr k druhému
vstupu za hotelem. Z Mravenčí stezky
lidé sejdou podle dřevěných ukazatelů
a žlutých značek na Vlčí stezku přes
Hrádecký potok a dále pak do lesa
směrem k návštěvnickému centru. 
„Zajímavostí na této trase je neuvěři−
telná rozmanitost lesa, kterou lidé za−
žijí. Na necelém kilometru se nachá−

zejí snad všechny druhy manage−
mentů, které se na Šumavě provádě−
jí. Projdou si částí lesa, kde se zasa−
huje proti kůrovci klasickou těžbou,
avšak se zde ponechávají až tři metry
vysoké pahýly. Uvidí pokácené stro−

my, které byly následně odkorně−
ny a ponechány v porostu. Proj−
dou kolem obrovských smrků,
stejně jako okolo míst, kde na ma−
lé ploše samovolně rostou desítky
nebo stovky malých smrčků. Ne−
chybí zde ani tlející dřevo v podo−
bě například vývratů nebo zlomů.
Zážitkem bude pro mnohé překo−
nání potoka bez lávky nebo výhle−

dy na typickou šumavskou louku,“
vyjmenovává zajímavosti na nové trase
mluvčí Správy NP Šumava Jan Dvořák. 
Nová trasa bude do konce roku ve zku−
šebním režimu. To znamená, že v prů−
běhu sezony se bude vyhodnocovat její
stav, především stav půdního povrchu.
Podle potřeby, pokud dojde k zamokře−
ní některých úseků, se trasa dovybaví
poválkovými chodníky. Zvládnou ji pro−
jít dospělí i malé děti, avšak není vhod−
ná pro kočárky ani vozíčkáře. 
„Nabízí se teď logicky možnost, přelo−
žit ze silnice na tuto trasu také stáva−
jící turistické značení Klubu českých
turistů,“ doplňuje Jana Slonková.
Přesto, že se pracovníci Správy NP Šu−
mava snažili trasu zabezpečit a mini−
malizovat možná rizika, je nutné, aby
zde návštěvníci dbali zvýšené pozor−
nosti a opatrnosti. Jelikož se prochází
lesním porostem, hrozí zde pád souší,
stromů nebo jejich částí. (jnp)

Nová trasa mezi Srním
a šumavskými vlky
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Slavná hájovna na Březníku, cíl mnoha
šumavských pěších i cykloturistů, do−
stane novou střešní krytinu. Ta součas−
ná, ze smrkového šindele, již doslouži−
la. Na konci léta se navíc bude upravo−
vat střecha infocentra na Poledníku. 
„Šindelová střecha na Březníku dosáh−
la konce své životnosti. Je proto nutné
vyměnit kompletní krytinu za novou. Po−
chopitelně, s ohledem na historickou
hodnotu budovy, se bude pokládat opět
šindel, tentokrát z trvanlivějšího modří−
nu,“ informuje mluvčí Správy NP Šuma−
va Jan Dvořák. 
S rekonstrukcí se začalo v polovině čer−

vence a trvat by měla do 15. listopadu.
Chod restaurace není omezen, jen počí−
tejte s bezpečnostními prvky nad vstu−
pem do budovy. Pokud to budou vyžado−
vat bezpečnostní podmínky, bude přesu−
nuto i venkovní posezení, případně bude
na krátkou dobu zrušeno. „V tomto ohle−
du žádáme návštěvníky o ohleduplnost
vůči stavebníkům a zároveň prosíme
o shovívavost v průběhu stavby a to
nejen v okolí hájovny, ale též na cestě
z Modravy na Březník, kde se v době re−
konstrukce musí počítat se silnějším
provozem motorových vozidel,“ žádá
mluvčí Správy Národního parku Šumava. 

Na přelomu srpna a
září započne úprava
střechy nad info−

centrem Poledník. Jedná se o opatření,
které má snížit vlhkost v suterénu věže.
„Střechu nad infocentrem musíme
prodloužit a ještě odvést dešťovou vo−
du dále od objektu věže a půdorysu
původních budov. Tato
úprava bude probíhat
za provozu, jen s mini−
málními omezeními
pro návštěvníky.
V  každém případě do
věže nebude vstup
omezen, ale i v tomto
případě žádáme náv−
štěvníky o shovíva−

vost a obezřetnost v rámci prací,“ říká
mluvčí Správy NP Šumava Jan Dvořák. 
Tato stavební akce potrvá nejpozději do
15. listopadu a cena díla je necelých 
1,1 milionu korun bez DPH. Rekonstruk−
ce střešní krytiny na hájovně Březník
včetně finálních nátěrů vyjde na 5,3 mili−
ony korun. (šnp)

Hájovna Březník dostane novou střechu
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Představujeme vám topení z přírod−
ního kamene – nejenom stylové a es−
teticky působící, ale také efektivní a
úsporné. Kámen je známý pro svou
schopnost akumulovat teplo a po−
stupně ho uvolňovat. Tento přirozený
proces tepelné akumulace je zákla−
dem pro funkci topení z kamene.

Proč topení z přírodního
kamene?

l Za prvé 
Jednou z hlavních výhod sálového to−
pení je jeho úspornost a energetická

efektivita, která spočívá v částečné
akumulaci a rovnoměrně rozloženém
teplu s minimálními rozdíly teplot mezi
podlahou a stropem. 
V případě snadné výměny přímotopu
za topení z přírodního kamene ušetříte
až 30% v nákladech na topení. 
V porovnání s ostatními konvenčními

topnými systémy se úspora pohybuje
kolem 20%.

l Za druhé
Topení z přírodního kamene lze

kombinovat s ostatními druhy topení a
lze ho použít jako hlavní topný systém

nebo na sezónní vy−
tápění. 

l Za třetí 
Každá míst −
nost je sa−
mosta tně
regulovatel−
ná pomocí
termostatu a
lze i využít dál−
kové regulace
pomocí telefonu.

l Za čtvrté
Sálavé topení nevyužívá vzduch pro

přenos tepla, ale dlouhovlnné tepelné
záření, takže nedochází k proudění
vzduchu a víření prachu. Přírodní ká−
men udržuje konstantní vlhkost v mís−
tnosti 52 až 58%. 
Topení je vhodné pro alergiky, astma−
tiky, lidi s dýchacími potížemi a také
pro novorozence. Velmi příznivě působí
na psychiku. Díky rovnoměrnému roz−
ložení tepla v místnosti nemají alerge−
ny, vlhkost a plísně žádnou šanci.
Snadná údržba. Sálavé topení nevyža−

duje žádnou speciální údržbu. Stačí
vlhký hadřík pro otření.

l Za páté
Další výhodou je rychlá

a snadná montáž. Top−
ná tělesa nezabírají
skoro žádný prostor 
U topení z přírodní−
ho kamene nejsou
žádné skryté po−
platky jako jsou revi−

ze a údržba kotlů, ko−
mínů či odvoz popela. 

S fotovoltaikou
ideální  řešení

V současné době více než dříve kom−
binujeme topení z přírodního kamene
s fotovoltaickou elektrárnou. 
Rádi zpracujeme předběžný energe−
tický výpočet, včetně provozních a po−
řizovacích nákladů.
Záruka na naše topení je 14 let.
Dovoz a montáž po předložení

 tohoto článku zdarma.
Přijďte, poradíme a předvedeme. 

Majitelé firmy Jiří Janoušek 
a Daniel Smolík

I topení elektřinou může být úsporné
Perfektní řešení pro všechny, kteří touží po teple a úsporách zároveň!



Pomáháme s  technickým zá ze −
mím ve Farmaparku Dobřany
a jedním z  klíčových úkolů je za−
jistit vytápění pomocí tepelného

čerpadla. Vytápění zabezpečujeme
tepelným čerpadlem Airwell, což
je značka, která se pyšní mimo −
řádnou tichostí a efektivitou. Tato
čerpadla jsou snad nejtišší na 
trhu. Ticho a klid jsou důležité pro
zajištění pohody všech obyvatel
farmaparku.

Naši čtenáři již naše tepelná čer−
padla dobře znají. Jen při pomenu,
že vedle Airwellu instalujeme te −
pel ná čerpadla značky Panasonic.
Tato tepelná čerpadla se vyrábějí
v Plzni, kde se staví nová továrna
s roční  kapacitou 1milion te  pel −
ných čerpadel. Dále instalujeme

tepelná čerpadla značky Viessmann,
Niebe a Stiebel Eltron.

Než vás seznámím s  některými
zajímavostmi z Farmaparku Dobřa −
 ny, musím připomenout, že kon−
cem srpna končí možnost obdržet
až 180000 Kč na výměnu nevy −
hovujícího kotle za tepelné čer−
padlo. Podání žádostí o dotaci vám
zajistíme. Kontaktujte nás co nej−
dříve, aby se podání  žádostí stači−
lo zpracovat. 

Co zajímavého ve Farma par −
ku Dobřany naleznete? Podí −

vejte se na webovou stránku 
„farmaparkdobrany.cz“

Určitě se vám budou líbit Lamy
alpaky. Jsou ceněny pro svou klid−
nou a mírnou povahu. Okouzlí vás
svou roztomilostí a hebkým ko −
žíškem. Bílá Lama se stala mou
oblíbenkyní. 

Dále najdete například antilopy
losí, Bizony prérijní, velblouda
dvou hrbého, klokana obrovského,
puštíka bělavého, poníky a dále
několik druhů koz a mnoho dal−
ších zvířátek, která  čekají  na vaše
objevení.

Navštivte naše stránky 
www.teplotechnika.cz,

případně volejte 
s odbornými dotazy na
777 939 270.

Ing. Jiří Tichota

Specializace na dodávku, montáž 
a servis tepelných čerpadel

TEPELNÁ ČERPADLA a zvířátka ve FARMAPARKU DOBŘANY
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40. ročník přehlídky amatér−
ských trampských, country a
folkových kapel Šumavský
Pařez se uskuteční v sobotu
31. srpna areálu „Altán –
Dolní Lhota u Klatov“ od
14:00 do 24:00 hod. (občer−
stvení v místě).
K  vidění a slyšení budou ka−
pely: RUSTI STRINGS Čer−
vené Pečky (bluegrass, old

time music, country), ZLATÝ
OREL Praha (trempská pí−
seň), RAKOVNICKÝ POTOK
Rakovník (old time country
music), STRAŠLIVÁ PODÍ−
VANÁ Plzeň (folk), SOVS Pl−
zeň (bluegrass), ROHÁČI
Loket nad Ohří (trempská
píseň, folk, jazz, spirituál),
ALBUM Teplice (bluegrass),
MANDALA Slaný (folk−pop),

DŘEVĚNÁ TRÁVA Plzeň
(bluegrass).
Dopřejte si hezké zakončení
letních prázdnin a přijďte si po−
slechnout oblíbené melodie.
Děkujeme touto cestou Spo−
lečnosti vícemístných kol,
všem sponzorům a tradičním
příznivcům této události.
Za pořadatele: Milan RINGO

Krliš a Míra Vítek

Zveme vás na 
ŠUMAVSKÝ PAŘEZ

Regionální měsíčník rozšiřo−
vaný zdarma do domácností
okresů Klatovy a Domažlice. 
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Hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špo−
ták udělil certifikát Nositel nemateriál−
ního kulturního dědictví Plzeňského
kraje v kategorii dechová hudba Anto−
nínu Bulkovi.
Významný muzikant, skladatel, trum−
petista, aranžér, upravovatel lidových
písní, pedagog na Základní umělecké
škole Stříbro a hlavně dlouholetý hudeb−
ní režisér v Českém rozhlase v Plzni – to
je v  jedné větě Antonín Bulka, který se
narodil v Horách Matky Boží na Klatov−
sku.
„Jsem nesmírně šťastný, že Plzeňský
kraj má velký zájem na zachování naší
lidové hudby, která má nezastupitelné
místo v naší národní kultuře. Děkuji za
sebe i za své kolegy Plzeňskému kraji,
který se rozhodl nás ocenit za přínos re−
gionální lidové kultuře a zapsat do Se−
znamu nemateriálních statků tradiční li−
dové kultury Plzeňského kraje,“ svěřil se
nám se svými dojmy Antonín Bulka. 
Netají se tím, že jeho šťastným život−
ním údělem je Český rozhlas v Plzni,
kam nastoupil v roce 1974 na místo hu−
debního režiséra. V plzeňském rozhlase
také dirigoval studiovou dechovku Plze−
ňačku a Plzeňský bigband. Sebral a

upravil 162 lidových písní z oblasti Šu−
mavy a Pošumaví, v nichž navazuje na
tradice šumavských muzikantů, napří−
klad Karla Polaty, Václava Mugrauera a
dalších. Celá tato kolekce je natočena

v Českém rozhlase Plzeň. Za skladatel−
sko – aranžerský úspěch považuje ob−
jednávku k napsání vokálně instrumen−
tální skladby ke 150. výročí samostat−
ného Lucemburska pod názvem „Lu−
cemburská píseň“.
Jméno Antonín Bulka je známé doma
i v  zahraničí. Během své kariéry psal
pro nejrůznější česká a zahraniční vyda−
vatelství. S kapelou BULKA BAND vystu−

poval v USA a v Japonsku, kde opět po−
tvrdil, že česká dechovka je dobrým vý−
vozním artiklem a vhodnou reprezentací
České republiky v zahraničí.
V  letošním roce oslaví Antonín Bulka
kulaté životní jubileum 80 let. S neskrý−
vanou zvědavostí jsme se zeptali, zda
chystá nějaké překvapení?
„Připravuji vydat dvojcedéčko, které
bude obsahovat ty největší hity. Jaké to
budou? To je právě to překvapení,“
s úsměvem dodává Antonín Bulka, plný
optimismu a v dobré životní kondici.
A tak nám to nedalo nezeptat se na re−
cept, jak být stále mlád.
„To není nijak složité. Být stále aktivní,
mít rád a poslouchat kvalitní hudbu a
snažit se neřešit to, co se mě netýká.“

(še)

BLAHOPŘEJEME: Celoživotní
ocenění pro Antonína Bulku

„Můžu říci, že jsem v Českém rozhla−
se Plzeň prožil hodnotný a šťastný
muzikantský život,“ prozradil nám
Antoním Bulka.
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Snažím se léta o pojmenování příčin
problémů, abychom se jim mohli vy−
hnout, případně mírnit jejich
dopady. Je rychlá turbulent−
ní doba, které se mnoho
lidí nestačí přizpůsobo−
vat. Kde vidím příčiny?
Je to například kovido−
vá infekce, díky níž má
zdravotní a psychické
problémy polovina lidí na
celém světě. Další silný
negativní dopad na psychiku
má strach z nejistoty, z války,
která je blízko našich hranic. Strach
přiživují média neustálou negativní
masáží a výsledkem jsou deprese lidí.
Tuto situaci jsem předpověděl již v ro−
ce 2000, kdy jsem napsal a vydal kni−
hu Jak se dožít 140 let. 
V průběhu posledních tří let jsem ob−
jevil další dost důležitý problém. Je
to osobní číslo čtyři a sedm. Přišel
jsem na to ve chvíli, když jsem nemohl
pochopit, proč jsem neposlechl svoji
intuici a udělal snad první a doufám že
i poslední zásadní chybu v životě. Za−
čal jsem usilovně hledat příčinu a jsem
přesvědčen, že jsem ji našel.

Je to zásadní objev. Vliv osobního
čísla. U lidí mající osobní číslo čtyři

nebo sedm může jejich
osobní číslo způsobovat,

že v průběhu života
jsou opakovaně vy−
stavováni zkouškám,
které mají prověřit je−
jich intuici, sebevě−
domí, odpovědnost,
ostražitost.

Osobní číslo lze spočí−
tat součtem všech čísel

data narození, nebo sou−
čtem přiřazených čísel ke jménu

+ příjmení. Na stránce https://nume−
rologie.najdise.cz/numerologie−jme−
na?narozeni stačí do kolonek jen vy−
psat jméno, příjmení a osobní číslo se
sečte samo.
Při mém dalším zkoumání jsem si za−
čal uvědomovat další problém, který je
mnohem méně nápadný, než je osob−
ní číslo. Dříve bych nikdy nevěřil, že
může zásadně ovlivňovat náš život.
Tím problémem je ON−LINE. Kdo není
na on−line sítích, jako by nebyl. O tom
zase někdy příště. 

Stanislav Brázda

ptá se známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777119600, 606119600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Znáte svoje osobní číslo ?“

Jak si vypočte osobní číslo z data narození? 
Tak například uvedu fiktivní datum narození. 9.10.1958. Vypočítávám:
9+10+1+9+5+8 = 42. Toto číslo rozložíme na 4+2 = 6 což je osobní číslo.

Co je dobré, aby věděli lidé nejenom s osobním číslem 
4 a 7? Zde jsou některé moje rady a doporučení.
1. Je dobré ve všem hledat spíše to pozitivní. 
2. Žít v realitě, ne ve snu a snažit se potlačovat to negativní a negace.
3. Prověřovat všechny projekty, smlouvy, než něco podepíšeme. 
4. Nerozhodovat se hned a vše delší dobu vážit. Nedělat co nechceme.
5. Nejezdit kam nechceme, když už řídíme, tak odpočatí a být v pohodě. 
6. Je dobré jít po proudu života.
7. Nevyvolávat spory, neprovokovat, nehádat se. 
8. Žít v harmonii a nejednat protiprávně. Vždy se to provalí.
9. Odpustit, neočekávat, nelpět.
10. Narovnat případnou nerovnováhu v rodinném systému.
11. Problémy hned řešit a nenechávat nic náhodě. Hlavně se to týká zdravot−

ních problémů. 
12. Být ostražití zejména v právní záležitosti a věci řešit s odborníky.
13. Nepůjčovat peníze a nepůjčovat si peníze od nebankovních subjektů.
14. Mít dobré smlouvy a hodně zvažovat investice. 
15. Poslouchat intuici a neriskovat. 
16. Vyhýbat se adrenalinovým zážitkům a také situacím, kdy hrozí faktor hro−

madného osudu (shromáždění mnoha lidí). 
17. Určitě by pomohl amulet – čtverec z červeného kamene cca 2,5 x 2,5 cm

na výšku postavený.
18. Je dobré mít na paměti, že vždy je něco za něco.
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Milovníci adrenalinu a ekologické−
ho dopravního prostředku se mají
na co těšit! V  Bezděkově u Klatov
byla otevřena nová specializovaná
prodejna pitbike a elektrických mo−
torek.
Tato nová destinace pro nadšence
motocyklů slibuje na−
bídku nejen pro zkuše−
né jezdce, ale i pro za−
čátečníky, kteří hledají
alternativní způsob
dopravy či zábavy.

Široká nabídka
pro každého
Prodejna a e−shop
nabízí široký výběr
pitbike francouzké
značky YCF a anglické
Stomp, což jsou malé
motocykly určené pro
rekreační i závodní
použití. Tyto motorky se stávají stále
populárnějšími díky své dostupnosti
a jednoduchosti ovládání. „Pitbike
jsou ideální pro děti od 3let, mládež
i dospělé, kteří chtějí začít s moto−
cykly. Jsou lehké, snadno ovladatel−
né a cenově dostupné,“ říká majitel
prodejny Jan Novák.
Vedle pitbike se v nabídce nachází
i elektrické motorky značek Talaria
a Sur−Ron, které představují ekolo−
gickou alternativu k tradičním benzi−
novým motocyklům. Tyto motorky
mají homologaci pro provoz na po−
zemních komunikacích. „Elektrické
motorky jsou tiché, nenáročné na
údržbu a jejich provoz je velmi eko−
nomický. Navíc jsou šetrné k životní−
mu prostředí, což je pro nás velmi
důležité,“ dodává majitel.

Prodejna, která inspiruje
Nová prodejna je navržena tak, aby
zákazníkům poskytla nejen možnost
nákupu, ale i inspiraci. V moderně

zařízeném interiéru mohou návštěv−
níci vidět vystavené modely, získat
odborné poradenství a dokonce si

některé z modelů i vyzkoušet. „Chce−
me, aby si naši zákazníci byli jisti
svým výběrem, a proto nabízíme
možnost testovací jízdy,“ vysvětluje

manažer prodejny.

Servis a podpora
Kromě prodeje moto−
cyklů nabízí prodejna
také kompletní servisní
zázemí. „Zakoupením
motocyklu u nás to ne−
končí. Poskytujeme pra−
videlný servis, náhradní
díly a technickou podpo−
ru. Naši technici jsou
školení profesionálové,
kteří se postarají o to,
aby každý motocykl byl
v perfektním stavu,“ zdů−

razňuje majitel Jan Novák.

Budoucnost je elektrická
Otevření prodejny je také reakcí na

rostoucí poptávku po elektrických do−
pravních prostředcích. „Vidíme, že
stále více lidí přechází na elektrická
vozidla, a věříme, že elektrické motor−
ky mají velký potenciál. Jsou ideální
nejen pro městský provoz, ale i pro re−
kreační jízdy v přírodě,“ dodává
s nadšením majitel.
Pokud hledáte nový způsob, jak zažít
radost z jízdy, nebo chcete přispět
k ochraně životního prostředí, určitě
neváhejte a navštivte novou prodejnu
pitbike a elektrických motorek v Bez−
děkově u Klatov. Více informací na
stránkách www.pitbike−moto.cz, ne−
bo telefonu 602 11 77 30. (pi)

Pitbike Centrum Klatovy
Nová prodejna pitbike a elektrických motorek otevřena

Elektrický motocykl Talaria.
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Plzeňský kraj láká na tradiční oslavu sklizně
obilí! Oblíbené Dožínky Plzeňského kraje
tento krát zavítají v  neděli 8. září do Dýšiny
nedaleko Plzně. Slavnost bude rovněž spoje−
ná s oceněním lokálních zemědělců a vyhlá−
šením vítězů soutěže Regionální potravina
Plzeňského kraje 2024.

DOŽÍNKOVÉ VESELÍ BLÍZKO PLZNĚ
Dožínková veselice se pro tento rok přiblíží k Plz−
ni. „Obec Dýšina je skutečně moc pěkné místo
pro uspořádání této akce. Navíc, jako jedna z prv−
ních po vzniku krajů, získala titul Vesnice 
roku. Oslavy typu dožínek tu jistě v prostředí za−
chovalé zděné lidové architektury dostanou ten
správný vesnický ráz. Takový, jaký dřív prožívali
naši předci. Věřím, že si spolu s námi přijdete užít
tuto atmosféru a oslavíte s námi letošní úrodu,“
říká hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták. 

FOLKLOR A TRADICE, 
BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM
Organizátoři akce navíc slibují bohatý doprovod −
ný program. Návštěvníci budou mít jedinečnou
příležitost vidět ukázky dožínkové vazby, zdobení
koní a vozů i ukázky tradičních řemesel. Mohou
se rovněž přidat k  dožínkovému průvodu, který
povede Soubor písní a tanců Jiskra. Chybět nebu−
dou ochutnávky a prodej oceněných regionálních

potravin či přehlídka dožínkových tradic a zvyk−
lostí. Děti si mohou užít tvořivé dílny, nafukovací
skákací traktor i farmářské aktivity. K vidění bude
také historická zemědělská technika. 

O hudební doprovod se postará pěvecký sou−
bor Gutta z Dýšiny a hudební skupina Václava Žá−
kovce. Během dne několikrát vystoupí také Sou−
bor písní a tanců Jiskra. Pomyslnou třešničkou
na dortu pak bude koncert Petra Kocmana s do−
provodnou skupinou PK band. 

KYVADLOVÁ DOPRAVA
ZDARMA
Lidé, kteří do Dýšiny poje−
dou autem, mohou svůj vůz
pohodlně a bezplatně zapar−
kovat na parkovišti firmy
Schäfer – Menk s.r.o. Na ná−
ves, kde se veselí bude ode−
hrávat, je to od parkoviště
pěšky zhruba jeden kilometr.
Z parkoviště bude také za −
jištěna kyvadlová doprava,
která vás doveze do centra
veškerého dění a zpět. Ky −
vadlová doprava bude také
na trase – PLZEŇ Dou bravka
(konečná trolejbusu č. 16) 
– Ejpovická – U To vár ničky
– Červený Hrádek – Kyšice

– DÝŠINA a zpět. Autobusy pojedou ve dvaceti−
minutových intervalech.

Dožínkový průvod si v den akce vyžádá v Dý ši −
ně krátkodobou a úplnou uzavírku ulic Školní
a 5. května od cca 11:15 do 11:30 hodin.
Přijďte si užít den plný tradic, folklóru a regio−
nálních dobrot. 

Podrobnosti na www.plzensky−kraj.cz
Vstup na akci je ZDARMA.

V Dýšině se budou slavit Dožínky Plzeňského kraje!
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Jako každoročně i letošní
prázdniny jsou u nás ve zna−
mení stavebních prací a ná−
kupů nového vybavení. Cílem
je umístit stále se zvyšující
počet žáků a zajistit jim odpo−
vídající podmínky pro jejich
vzdělávání.
Na konci školního roku jsme
dokončili úplně nové prostory
pro výuku elektromobility, které
se začnou naplno využívat
s novým školním rokem. Zde
jde škola opravdu s dobou a
troufám si říci, že vybavením té−
to učebny trochu i dobu před−
běhla. Takto vybavených středi−

sek je na středních školách
skutečně málo. 
Dále jsme se rozhodli zkulturnit
v průběhu prázdnin některé pro−
story školy, odborného výcviku a
Domova mládeže. Realizujeme
velkou rekonstrukci sociálního
zařízení a šaten v dílnách odbor−
ného výcviku a praxe Na Hrázi
1413, dále provádíme rekon−
strukci šaten ve sportovním are−
álu a rekonstrukci pokojů na Do−
mově mládeže. Tím zvýšíme
šanci na ubytování pro žáky, kte−
ří nemohou denně dojíždět.
I v ostatních budovách a areá−
lech probíhají drobné opravy a

dovybavování pro−
stor pro výuku ne−
bo bydlení.
V letošním školním
roce chceme zlep−
šit vybavení sou−

stružny a pořídit nový konvenční
soustruh a rovněž vybavení dílny
CNC, kam budeme kupovat
CNC revolverový soustruh. Ani
v oblasti sportovního vyžití na−
zůstáváme pozadu a připravuje−
me 2. etapu workautového hřiště
ve sportovním areálu, na které
jsme obdrželi dotace od Plzeň−
ského kraje.
Samozřejmě
nepracujeme
jen o práz−
dninách a tak
máme již za−
žádáno o do−

tace na fotovoltaiku, která bude
umístěna na tělocvičně a jídelně
DM a dále jsme požádali o dota−
ci na zateplení, výměnu výplní,
vytápění, vzduchotechniku,
osvětlení, stínění a fotovoltaiku
v dílnách Na Hrázi.
Do začátku nového školního ro−
ku všechno stihneme a už se na
nové žáky těšíme. Věřím, že se
jim u nás bude líbit. Zahájení pro
1.ročníky proběhne tradičně
v městském kulturním středisku
Sokolovna v Sušici a to v pondělí
2.září v 10.00 hodin. (pi)

SOŠ a SOU Sušice se připravuje 
na nový školní rok
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Country Kde Kdo band 
hraje na klatovské Hůrce 

v neděli 4. a 11. srpna od 15 hod.
Zveme všechny, nejen příznivce tohoto žánru.

Pozvánka na koncert

NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík, Mistr REIKI, informuje,
že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychických onemocnění. V naléhavých případech i na dálku.
REIKI také vyučuje a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:

w Můžete čtenářům přiblížit, co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce 1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevřena v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než 1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou předávat
dál. REIKI energie působí na celý oganismus, jde vlastně o vyrovnání toků
energií přes sedm čaker. Čakra je kanál, kterým proudí energie do těla a z těla
ven. REIKI energie navodí v čakrách rovnováhu, a tím se organismus zbaví
nemocí, nebo se dá předcházet nemocem. REIKI energie rozpouští nádory,
záněty atd., rovněž harmonizuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám se na křestní jméno, automatickou kres−
bou určím, kde jsou největší problémy v klientově těle. Výsledek si ještě potvr−
dím automatickým písmem. Změřím na stupnici pomocí kyvadla, na kolik pro−
cent pracují jednotlivé tělesné orgány. Klient mi diagnózu potvrdí na základě
lékařských vyšetření. Zdůrazňuji, že medicína je prvotní, REIKI je podpůrný
prostředek k léčbě. Pak přiblížím ruce ke klientovu tělu v místech, která jsou
bolavá, nedotýkám se. REIKI energie je zvláštní tím, že se sama roz e běh ne do
postiženého místa, kde je zapotřebí. Jedinečná v tom, že ji lze posílat na dálku
a vložit do ní myšlenku jako kód, co se má uzdravit nebo zlepšit. 

w Odkud berete REIKI 
energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40 – 60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vy−
sokých duchovních zákonů, která
vychází z dávné tradice a chápání
našich předků, kteří považovali ve−
smír, přírodu a vše živé za jeden 
celek působící v jednotě. Vše dopl−
ňuji bylinnými přípravky. Tyto meto−
dy a REIKI přednáším na meziná −
rodním festivalu „Miluj svůj život“
v Praze a také v Plzni. 
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V  Paříži probíhají letní olympijské
hry a všichni drží palce našim olym−
pionikům, aby získali co nejlepší
umístění a samozřejmě přivezli me−
daile. Nyní v srpnu, když
jeden školní rok končí a
další se připravuje, je
vhodné zhodnotit a při−
pomenout nejlepší
úspěchy našich žáků
v  končícím roce 2023 /
2024.
Zlato získali v soutěži Si−
numerik CUP 2023
v programování CNC ob−
ráběcích strojů Lukáš
Förster, Tomáš Durdík,
Štěpán Knopf a Ondřej
Chmelík, žáci 4. ročníku
oboru mechanik seřizo−
vač, a do školy přivezli
putovní pohár.
Lukáši Försterovi se da−
řilo i v  krajské soutěži
KOVO Junior 2024 pro
obor mechanik seřizo−
vač v  Rokycanech, kde
získal zlato a zlato obhájil i v republi−
kové soutěži v Brně. V rámci soutěže
České ručičky se stal laureátem
oboru mechanik seřizovač pro rok
2024.

Štěpán Knopf v soutěži  KOVO Junior
2024 pro obor mechanik seřizovač
v Rokycanech získal stříbro a bronz
v  soutěži Mladých  strojařů v  pro−

gramování CNC obráběcích strojů
na MSV v  Brně v  řídicím systému
Heidenhain.
Úspěšní byli i žáci oboru strojní me−
chanik. V krajském kole soutěže KO−

VO Junior 2024 pro obor strojní me−
chanik. Zlato z loňského roku obhájil
Jan Vondrák, žák 3. ročníku oboru
strojní mechanik (v roce 2023 se

stal laureátem oboru strojní
mechanik), v  republikovém
kole v  Opavě se letos umístil
na devátém místě.
Karel Zelenka, žák 3. ročníku
oboru strojní mechanik, získal
v  krajském kole KOVO Junior
stříbro a v  soutěži ve svařo−
vání v  Šumperku vybojoval
nádherné 5. místo a v Rokyca−
nech v  soutěži ve svařování
Zlatého poháru Linde byl 8.
Úspěšný byl i Miloslav Vraš−
til, žák 3. ročníku oboru obrá−
běč kovů, který v krajském ko−
le soutěže KOVO Junior pro
obor obráběč kovů v Plzni vy−
bojoval bronz.
Truhláři přivezli ze soutěží
bronz. Petr Duchoň ze soutě−
že O hoblík Káji Hoblíka kona−
né v Tachově, stejně tak Fran−
tišek Huttr získal dvě bronzo−

vé medaile v soutěži Mistrovství ČR
oboru truhlář a soutěži Truhlář roku
2023 v Českých Budějovicích.
Krajské on−line soutěže v matemati−
ce s názvem mKONTEXT se zúčas−

tnili žáci 1. ročníku oboru mechanik
seřizovač a obsadili 2. až 9. místo.
Na slavnostní vyhodnocení bylo po−
zváno nejlepších prvních pět žáků.
Řešili zajímavé matematické úlohy
s tématikou povolání.
Na závěr školního roku se našemu
sportovnímu týmu ve složení Marek
Zámečník, Zuzana Kubecová, Matěj
Husník a Václav Bouberle podařilo
vybojovat zlatou medaili ve štafeto−
vém běhu – RunTour Plzeň „BĚŽ ZA
ŠKOLU” a pro školu získat  finanční
odměnu ve výši 30 000 Kč.

Ředitelka SOU v Domažlicích 
a Stodě Mgr. Zdeňka Buršíková

Úspěšná bilance žáků a 
studentů SOU Domažlice

Zleva: zelené triko − Marek Zámečník, Zuzana  Kubecová,
Matěj  Husník a Václav Bouberle.

Stříbrnou medaili M. D. Rettigové
udělila Valná hromada Asociace ku−
chařů a cukrářů ČR Střednímu odbor−
nému učilišti Domažlice za aktivní
práci a přípravu žáků v gastronomii.
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V souvislosti s užíváním balkonů
v bytových domech se asi nej−
častěji setkávám, pokud jde
o obtěžující vlivy, s kouřením lidí
na balkonech, popř. stále častěji,
zvláště když nastane pěkné po−
časí, s grilováním. Vlastníci sou−
sedících bytů si pak, a to velmi
často právem, stěžují na toto
protiprávní sousedské chování,
které má za následek nadměrné
zápachy či výpary. Mezi méně
časté situace, ale někdy stejně
obtěžující, patří ty, kdy se vlastník
bytu rozhodne chovat na balko−
ně ptactvo či jiné zvířectvo. 
V bytových domech, kde se na−
cházejí balkony, (a to i ty, které
jsou přístupné toliko z bytu kon−
krétního vlastníka), jsou podle

platné právní úpravy (nařízení
vlády č. 366/2013 Sb.) považová−
ny za společnou část domu, tak
jako jsou za společnou část do−
mu považovány např. vodorovné
a svislé nosné konstrukce včetně
základů domu, obvodové stěny
domu, střecha, vchody, chodby,
schodiště, lodžie, terasy, atria,
kolárny, kočárkovny, mandlovny,
domovní kotelny, půdy.
Často se setkávám s názorem li−
dí, že je to proti „zdravému rozu−
mu“. Jak to, že jim balkon vlas−
tnicky nepatří, když je na něj pří−
stup toliko z bytu v jejich vlas−
tnictví. Nezbývá mi, než−li je
alespoň uklidnit v tom, že bal−
kon je sice považován za spo−
lečnou část domu, ale s výhrad−

ním právem jeho užívání pro
vlastníka bytu, tedy že žádný ji−
ný vlastník bytu v domě jej nemá
právo užívat.
V obecné rovině tedy platí, že
vlastník bytu může balkon užívat,
jak uzná za vhodné, může na
něm tedy i kouřit, grilovat, popř.
chovat zvířata, avšak jen potud,
pokud nad míru přiměřenou mís−
tním poměrům neobtěžuje tímto
svým jednáním jiného člověka
(v daném případě souseda, vlas−
tníka některého z bytů v domě).
Platí zásada, že nikdo nesmí ob−
těžovat jiné vlastníky imisemi
„nad mírů přiměřenou místních
poměrů“. 
Z ustanovení § 1013 odst. 1 zá−
kona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, doslova vyplývá toto:
„Vlastník se zdrží všeho, co půso−
bí, že odpad, voda, kouř, prach,
plyn, pach, světlo, stín, hluk, otře−
sy a jiné podobné účinky (imise)
vnikají na pozemek jiného vlast −
níka (souseda) v míře nepřiměře−
né místním poměrům a podstatně
omezují obvyklé užívání pozem−
ku; to platí i o vnikání zvířat. Zaka−

zuje se přímo přivádět imise na
pozemek jiného vlastníka bez
ohledu na míru takových vlivů a
na stupeň obtěžování souseda,
ledaže se to opírá o zvláštní

právní důvod.“
A jaké jsou právní možnosti ob−
rany, pokud soused užívá balkon
způsobem, který nad míru přimě−
řenou poměrům obtěžuje jiného
souseda a nelze se s ním dohod−
nout? 
a) podání oznámení pro pode−
zření ze spáchání přestupku,
popř. trestného činu, na Policii
ČR
b) podání soudní žaloby na zá−
kaz imisí dle ustanovení §1013
zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník
Dokáži si představit i ten postup,
pokud je poškozován společný
majetek (např. fasáda domu), že
společenství vlastníků jednotek,
které v domě předpokládám, že
existuje, přijme rozhodnutí
o omezení chovu domácích zví−
řat ve všech společných prosto−
rách (částech) domu, tedy včet−
ně balkonů a přijme i rozhodnutí
o případně peněžité sankci za
porušení (nedodržování) takové−
ho omezení ze strany kteréhoko−
liv ze členů společenství vlastní−
ků jednotek.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokát 
JUDr. Miroslav Mlčák 

Potřebovali bychom poradit, jak správně postupovat proti
majiteli jednoho z bytů v bytovém domě, který si na balko−
ně umístil voliéru, kde chová různé druhy ptáků. Kromě ne−
ustálého pohvizdování, které není vždy příjemné a narušuje
klid, dochází ke znečišťování nedávno opravené fasády do−
mu, ale i k nepořádku na balkoně o patro níž, respektive
i před domem samotným. Dosavadní snahy o domluvu, aby
voliéra s ptáky byla z balkonu odstraněna, byla marná. 



Kvalitní vzdělání je nej lepší
inves ticí do budoucnosti. Jak
se Plzeňský kraj snaží zvyšovat
kvalitu svých 77 zřizovaných
škol a školských zařízení jsme
se zeptali Ing. Vladimíra Kroce,
náměstka hejtmana Plzeň −
ského kraje pro oblast školství
a sportu.
w Pane náměstku, letní prázdni−
ny jsou ideální doba pro rekon  −
st rukce školních budov. Kde se
budou moci žáci v  září těšit na 
nové prostory?

Jako každý rok i letos v průběhu
prázdninových měsíců využijí školy
a školská zařízení omezeného
provo zu ve  školních budovách
a budou provádět připravené sta −
 veb ní práce. Naplánované jsou 
akce v řádu desítek milionů korun.
Například Gymnázium v  Plzni na
Mikulášském náměstí staví novou
školní jídelnu za 12 mil. Kč, další
školy své kuchyně modernizují.
Střední průmyslová škola stroj −
nická a Střední odborná škola pro−
fesora Švejcara v  Plzni opravuje
střechu na Centru praktického

výcvi ku za 5 mil. Kč. Střední škola
v  Boru chystá půdní vestavbu
s  učebnou a kabinetem. Několik
škol přes prázdniny také zrekon−
struuje prostory svých domovů
mládeže, v  nichž stále stoupá zá−
jem žáků o ubytování.

Kromě prostředků z  rozpočtu
Plzeňského kraje školy v  desít−
kách případů využívají dotací
z  fondů EU a  národních zdrojů,
které umožňují rekonstruovat od −
bor né a jazykové učebny nebo
provádět komplexní energetické

úspory budov, např. zateplení fa−
sády, střechy, větrání s  rekupe −
rací nebo využití ob no vitelných
zdrojů energie. Dokončeno bylo
například zateplení de se ti  patro −
vého Domova mlá deže Středního
odborného učiliště elektro tech nic −
kého v Plz ni−Skvrňa nech. V  rám  ci
projektu „IROP – Výukové centrum
auto elektromobility“   bylo v SOŠ
a SOU Sušice realizováno praco−
viště praktického vyučování včetně
vybavení a výukového vo zid la
v hodnotě cca 18 mil. Kč. Realizací
projektu vzniklo špičkově vybavené
servisní středisko pro elektro −
mobilitu a systémy pro autonomní
jízdu vozidel.

w Nezapomíná se také na prostory
pro volnočasové aktivity a spor−
tovní vyžití?

Určitě myslíme i na ně v  rámci
každoročně vyhlašovaného dotač−
ního titulu Školní sportoviště. Cílem
programu v celkové částce 20 mil.
Kč je podpořit spor tovní aktivity
a tělovýchovnou činnost ve školách
a školských zařízeních, zvýšit kvali−
tu stávajících školních sportovišť
včetně jejich zázemí a rozšířit plo−
chy sportovních zařízení škol. Stej −
ná částka 20 mil. Kč je však připra−
vena i pro rozvoj spor tovišť,

Oceňování talentovaných žáků

Otevření dopravního hřiště v Kralovicích

Plzeňský kraj investuje nejenom
do vzdělávání, podporuje i talenty

s
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která  nepatří ke školám. Naší
snahou je motivovat veřejnost
k pohybu a sportu a přispět k vy−
tvoření podmínek aktivního život −
ního stylu.

Velké investiční akce do spor  −
tovišť probíhají i mimo tyto pro gra −
my. Například rekonstrukcí spor  −
 tovního areálu SPŠ dopravní v Plz−
ni−Kři mi cích, Průkopníků 290,
vznikl nový multifunkční sportovní
areál, který zahrnuje tartanové hřiš−
tě, tenisové kur ty, běžecký ovál
a zázemí pro spor tovce a správce
areálu. Plzeň ský kraj zde investoval
necelých 33 mil. Kč, a to společně
ve spolu prá ci s Úřadem městského
obvodu Plzeň 5 – Křimice, který
přispěl 4 mil. Kč. Dále probíhá mo−
dernizace hřiště v areálu Gymnázia
Luďka Pika v Plzni na Doubravce.
Celá tato akce se bude pohybovat
v nákladech okolo 20 mil. Kč a je
plně hrazena z  rozpočtu Plzeňské −
ho kraje. V rámci modernizace zde
vznikne víceúčelové hřiště, ale také
třeba tenisový kurt.

Plzeňský kraj také podporuje
talen tované spor tovce prostřed −
nictvím akademií již v 10 sportech
a  podepsal celkem 13 memorand
se sportovními kluby. Dlouholetou
tradici mají například fotbalová
a hokejová akademie, naposled le−
tos přibyla volejbalová.
w Jakou další podporu v  oblasti
školství Plzeňský kraj poskytuje?

Ke kvalitnímu vzdělávání ne −
stačí jen moderní výukové pro−
story, ale je třeba také cílená pod−
pora talen tovaných žáků. A tu Pl−
zeňský kraj poskytuje již od roku
2010 prostřednictvím projektu,
který reali zuje Středisko služeb

školám. Účastní se ho nadaní
a mimo řádně nadaní žáci, kteří se
probojovali do krajských a vyš−
ších kol předmětových a umě −
leckých soutěží. Tradičně koncem
prázdnin jsou pro ně pořádány
týden ní poby tové odborné kempy
a kurzy, ve kterých mohou své
nadání dále rozvíjet. Podpora je
také zaměřena na talentované 
žáky, kteří vynikají svou zruč −
ností. Jim určené od borné řeme−
slné kempy proběhly na konci
škol ního roku. S  novinkami ve
svých oborech se tak pod vede−
ním zkušených lektorů sezná mili
ti nej lepší z  elektromechaniků,
truhlářů, zed níků, instalatérů
a  auto mechaniků. Veškeré infor−
mace jsou zveřejněny na webu
projektu www.podporatalentu.cz.Řemeslný kemp pro elektrikáře

s
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Újezd u Svatého Kříže je malá obec
u Radnic na Rokycansku, ale přesto
má svoje NEJ. Do Újezdu u Svatého
Kříže jezdil ke své babičce na prázdniny
Karel Gott. Místní na svého „Karla“ ni−
kdy nezapomenou a rádi se s každým
podělí o svoje zážitky. Mnohonásobné−
ho zlatého slavíka zde připomíná pa−
mětní deska a lípa, kterou místní obča−
né zpěvákovi věnovali, a vzpomínková
místnost. Více jsme se už dozvěděli od
starosty obce paní Aleny Mankové.
n Jak vy osobně vzpomínáte na Kar−
la Gotta?
Byl to člověk ve skrze pozitivní a byla
s ním pokaždé legrace. Vy−
právěl nám anekdoty, ale ni−
kdy nám nezazpíval. Jezdil si
k nám odpočinout a měl to ta−
dy prostě rád. V  roce 2009
nám věnoval obraz, který do−
plnil textem: „Báječným lidem
ze Svaťáku srdečně Karel
Gott.“ Měl přání, aby obraz byl
v naší hospůdce, protože do
ní rád chodíval. Jenom na vy−
světlenou musím dodat, že
naší obci se v  širokém okolí
říká zkráceně Svaťák. Když

projdete Svaťákem, tak stopu po čes−
kém slavíkovi najdete na každém místě.
n Byl tady jako doma.
Ne jako doma, byl zde doma. Jezdil za
babičkou, později za sestřenicí, učil se
tady texty, s každým se zastavil, proho−
dil pár slov. Byl to strašně fajn člověk,
na kterého nelze zapomenout. Já jsem
například od něho dostala dárek, který
vyhrál na TV Prima v soutěži Nikdo není
dokonalý. Je to skleněný mozek, který
jsem dala do muzea a pokaždé, když
jdu kolem, tak mám pocit, že z něho
čerpám energii. Obci věnoval čtvrt mili−
onu korun na dětské hřiště, kam chodí−

val s Ivankou a dcerami a sám ho přijel
otevřít. Když jsme se dozvěděli o jeho
nemoci, nechali jsme vysadit lípu, jako
symbol uzdravení. Karel Gott naši obec
velmi miloval.
n Proto jste se rozhodli ve zdejším
hostinci udělat vzpomínkou místnost
na Karla Gotta?
Byl to náš přítel, jeden z nás a vzpomín−

ková místnost je naše poděkování
člověku, kterého jsme milovali.
Jsou v ní zcela unikátní fotografie,
oblek, boty, dres, který dostal od
Jaromíra Jágra při předávání Sla−
víků a další artefakty ze zpěvákova
života. Nejnovějším exponátem je
vyšívaná fotografie Karla Gotta vy−
tvořená neobvyklou metodou.
n Součástí vašeho minimuzea
je i takzvaná Svaťácká sednice.
Svaťáckou sednicí chceme náv−
štěvníkům ukázat, jak se dříve žilo
u nás na vesnici. Naší snahou by−
lo zachovat památku na dobu na−
šich předků. Rádi každého u nás
v Újezdu u Svatého Kříže přivítáme
a provedeme vzpomínkou mís−
tností Karla Gotta a Svaťáckou
sednicí. Stačí předem zavolat
737 967 375. Všichni jste u nás
srdečně vítáni.
n Naše povídání jsme začali
vzpomínkou na Karla Gotta. Po−
vězte mi, kterou píseň v jeho po−
dání máte nejraději, která vás
provází životem.

Je jich mnoho, ale pokaždé mě dojme
píseň Domů k nám. To je prostě písnič−
ka, která sem k nám patří. Když ji sly−
ším, tak se mi vybaví, jak běhával jako
malý chlapec po našich zelených lu−
kách a stráních, když byl u babičky na
prázdninách. Často nám o tom vyprá−
věl, když přišel mezi nás. Byl to skvělý
člověk. (re)

TIP NA VÝLET: Vzpomínková místnost
na Karla Gotta a Svaťácká sednice

Starostka z Újezdu u Svatého Kříže ve
vzpomínkové místnosti Karla Gotta.

Pohled do Svaťácké sednice.
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KLATOVY

Kulturní akce
SOCHY V ULICÍCH – Festival současného umění ve veřej−
ném prostoru města Klatovy, výstava potrvá do 31. 10.
2024

Galerie U Bílého jednorožce 
do 11. 8. 2024 – INNA LEVINSON / ANDERERSEITS a JIŘÍ
STANĚK / NOISE I. – výstava
16. 8. v 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: JAN SÁGL / ŠEL
SEM SE PSEM – výstava potrvá do 27. 10. 2024
Kontakt – 376 312 049 

Kostel sv. Vavřince 
2. 8. v 18 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: PETRA ŠVECOVÁ
& RADKA BODZEWICZ / AN INNER EDEN – výstava potrvá
do 31. 10. 2024

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše 
Výstavy:
do 8. 9. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL, CHODBA 1. NP: POSEDLÍ
ČAJEM A ORIENTEM – výstava o historii čajových rituálů a
vlivu orientalismu v Evropě, ve spolupráci s  japanologem
Jakubem Zemanem
do 2. 2. 2025 – PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL: REALIZACE NOVÉ
EXPOZICE MUZEA – fotodokumentace a výkresová doku−
mentace přípravy a tvorby nové expozice
Kontakt – 376 326 362
www.muzeum.klatovynet.cz

KLENOVÁ

Galerie Klenová
do 8. 9. 2024 – SÝPKA KLENOVÁ: WE DIDN’T DO IT!
CREW / MUD
do 18. 8. 2024 – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: PHI−
LA PRIMUS/ BANAL INTIMACY I
24. 8. v 16 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: HANA HAMPLOVÁ –
výstava potrvá do 31. 10. 2024
do 18. 8. 2024 – ZÁMEK KLENOVÁ: ZÁMEK NA ZÁMKU
INSPIRACE ROMÁNEM FRANZE KAFKY ZÁMEK VE VÝ−
TVARNÉM UMĚNÍ
24. 8. v 15 h – VERNISÁŽ VÝSTAVY: JAROSLAV KRÁL /
OBRAZY A KRESBY – výstava potrvá do 31. 10. 2024
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

NÝRSKO

Kulturní akce
11. 8. od 14 h – ŽIDOVSKÝ HŘBITOV NÝRSKO: DEN ŽI−
DOVSKÝCH PAMÁTEK – komentovaná prohlídka, předná−
šející: PhDr. Ing. Václav Fred Chvátal, vstupné: zdarma
17. 8. od 10 h – KOSTEL SV. WOLFGANGA V ZELENÉ
LHOTĚ: VÝROČÍ 30 LET OD ZNOVUVYSVĚCENÍ KOSTELA
SV. WOLFGANGA V ZELENÉ LHOTĚ A 1100 LET OD NA−
ROZENÍ SV. WOLFGANGA – přednášející: prof. Jan Royt,
vstupné: zdarma
24. 8. od 14 do 18 h – LESNÍ DIVADLO NÝRSKO: RYTÍŘI
KORUNY ČESKÉ 
30. 8. v 19 h – NÁMĚSTÍ NÝRSKO: THE PEOPLE – koncert

TLUMAČOV

Rockové akce
31.8. ve 20.30 h – ŠAFRDA MEMORY BAND – AMFI Tlu−
mačov (za deště KD Tlumačov)
Kontakt – www.kdmrakov.cz

SUŠICE

Kulturní akce
24.8. od 14 hod. – FESTIVAL METAL MADNESS XI: HEJT−
MAN, GLUTTONY, SHAARK, GODLESS TRUTH A DALŠÍ…
– Areál kemp Otavatour Sušice

HORAŽĎOVICE

KD Horažďovice
16. 8. ve 20 h – VELKÁ POUŤOVÁ KONCERT & PARTY:
REVERB & PARTY – Dj Mathias_C

Kulturní akce
16. 8. ve 20 h – U HLAVÁČKŮ: THE ČERTI – pouťová
 zábava
17. 8. – PARKÁN: FEST POD ZÁMKEM – 3. ročník
17.−18.8. – MARIÁNSKÁ POUŤ – pouťové atrakce, tržiště

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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HLEDÁM důchodce z Kla−
tovska, který vypomůže
v domácích prácích. Zn.:
Klatovsko. Tel.:
377538011. RR 24575

PŘIJMEME řidiče na auto
MAN solo, 2 x týdně do
Dachau, vhodné pro dů−
chodce, tel. 602441949.
RR 24594

PŘIJMEME řidiče s profe−
sákem, MAN 18 tun solo
na plný úvazek, tel.
602441949. RR 24595

PRODEJNA S DÁRKOVÝM
ZBOŽÍM v Železné Rudě
přijme PRODAVAČKU.
Nabízíme stabilní celo−
roční práci na horách,
nadstandardní platové
ohodnocení a ubytování
zdarma. Práce je vhodná
i pro důchodce. Pro více
informací nám zavolejte
na tel.: 725835555. RR
24610 

DO VYHLÁŠENÉ kavárny
Café Charlotte v Železné
Rudě přijmeme SERVÍR−
KU. Nabízíme stabilní
práci v podniku s dlouho−
letou tradicí, celoroční
práci na horách, práci v
mladém kolektivu, nad−
standardní platové ohod−
nocení a ubytování zdar−
ma. Práce je vhodná i pro
studenty v rámci víkendo−
vé brigády. Pro více infor−
mací nám zavolejte na
tel.: 725835555. RR
24611

HLEDÁM pomocníka/ci
na práci na zahradě – Pl−
zeň – za finanční odměnu.
Tel. pouze večer po 19.
hod.: 728684164. RR
24607

PRONAJMU v Klatovech
atraktivní byt 3+KK o vý−
měře 101 m2 s balkonem
a 2x garážovým stáním.
Jedná se o novostavbu ul.
Cibulkova. Měsíční ná−
jemné 19.000 Kč + zálo−
hy na služby ca 4.000 Kč,
energie se přepisují na
nájemníka. SMS na
737441365. Zavolám
zpět. RR 24208

PRONAJMU byt 1+1, 45
m2, I. kategorie, zvýšené
přízemí – jižní strana. Suši−
ce v centru města. Tel.:
732571103. RR 24625

DŘEVĚNÉ brikety a pele−
ty. Pro Plzeňský kraj do−
prava zdarma, tel.
604575136. RR 24168

SADU 5 POŘADAČŮ
„Zdraví z přírody“ od Re−
ader’s Digest. Cena 500
Kč. Tel.: 732833525.

KOMBAJN E512 s lištou
na ND, shrnovač Kuhn GA
6000. Domažlicko. tel.
739845943. RR 24568

PRODEJ vysušeného truh−
lářského řeziva a paliva =
balíky oblan. Štěpánovice
u Klatov. M.: 602159780.
RR 24615

DOMÁCÍ VAJÍČKA – 5
Kč/kus, tel.: 607933661.
RR 24549

SKLÁPĚCÍ káru za traktor.
Cena 5.000 Kč. Tel.:
724852438. RR 24546

PRODÁM cca 200 kusů
starých cihel. Klatovy,
vlastní odvoz. Tel.:
604798552. RR 24475

OBRAZ – kvalitní němec−
ká reprodukce: Dívka
čtoucí dopis – Jan Verme−
er van Delft (viz obr.). Ce−
na 1.900 Kč. Klatovy. Tel.:
732833525.

2 KS vojenské bedny plně
funkční na zamykání R
1965 – plechová + dřevě−
ná, cena 450 Kč/ks. Hliní−
kový žebřík velký 3m sklá−
dací − 900 Kč. Tel.:
728828789 več. RR
24618

DUBOVÁ prkna cca 3 m3,
2 fošny. Cena dohodou.
Tel.: 604235347. RR
24444

PRODÁM mobilní buňky
UNIMO, více druhů, roz−
měry 6 m x 2,5m x 3 m, po
montáži vhodné jako dílna,
mobilní zahradní domek
apod., Ejpovickou buňku
5−6 m x 3 m x 3 m – více

kusů, vnější opláštění –
jemně vlnitý hliníkový
plech. Vnitřní  rozvod elek−
třiny vč. jističů a osvětlení.
Podla ha, strop a stěny za−
teplené. Unimo buňku, ob−
loženou palubkami nebo
vlnitým plechem. Pozinko−
vý vlnitý plech, barvený.
Buňky jsou v pěkném sta−
vu. Dále prodám maringot−
ku, obloženou palubkami,
zařízenou k  okamžitému
používání, dřevěné zahrad−
ní domky 4−5 m x 2,4 m.
Zajištění dopravy na místo
určení.  Tel.: 732571103.
RR 24619

ŠPALETOVÉ okno 100 x
110 cm a 60 x 90 cm lev−
ně. Odpovědi do redakce.
RR 24603

PRODÁM silniční betonové
panely rozměr 3m x 1m  x
0,15m a  2m x 3mx
0,15m, místo odběru jižní
Čechy.,  dále panely 2,2m
x 0,6m x 0,1m, Plzeň  a
okolí. Možnost  naložení a
zajištění dopravy. Tel.:
732571103.  RR 24620 

VYKOUPÍME za velice
slušné ceny do vojenské−
ho muzea okupace a
osvobození západních
Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, auto−
mobily, helmy, dalekohle−
dy, kordíky, bajonety, te−
sáky, uniformy (i části),
voj. boty, vysílačky, vy−
znamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. ma−
sky, zásobníky, kanystry,
ešusy, čutory, lopatky,
torny, telata, spacáky,
šavle apod. Zájem máme
i o fotografie, dokumenty

a časopisy. Velice děkuje−
me za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

KOUPÍM tento typ křesel
a starožitný nábytek a
nábytek do roku 1980.

Stav nerozhoduje. Stačí
napsat SMS či prozvonit,
ozvu se. Tel.: 776599696

a email.:
 slavoj.pikovice@

seznam.cz. 
Děkuji :) RR 24196

KOUPÍM staré dětské
hračky, vánoční ozdoby,
rádia, mlýnky, hmoždíře,
lustry. Mopedy, motorky,
Pionýry, motopřilby, smalt.
nádobí, panenky, obrazy,
porcelán apod. Tel.:
605080878. RR 24330

KOUPÍM staré hrnečky,
hrnce – kameninu, váhy,
porcelán, sklo, obrazy,
hračky, hodiny, hodinky,
trojúhel. plechovky od ole−

jů, moto díly – Jawa, Mo−
ped, Pionýr, reklamní
plech. cedule na zeď. Tel.:
732431470. RR 24332

VYKLÍZÍTE byt, garáž,
chalupu? Koupím různé
staré věci – kanystr USA,
Wehrmacht, hasičskou−te−
sařskou sekeru, váhy,
kávo mlýnek, sošky z  por−
celánu, zavírací nože, za−
palovače na benzin, dílen−
ský svěrák, kameninové
hrnce – formy na pečení
apod. Tel.:732431470. RR
24333

Z POZŮSTALOSTI koupím
vše staré: porcelán, ka−
menné hrnce, hodiny ob−
razy, nádobí, váhy, rádia,
vojen. věci z války atd. Tel.:
737903420. RR 24334

KOUPÍM staré věci z  do−
mácnosti: lívanečníky,
lampičky, porcel. sošky,
fotoaparáty, formy na pe−
čení, mince, vyznamenání,
kávomlýnky, obrazy, šper−
ky apod. Tel.: 605080878.
RR 24331

KOUPÍM staré jízdní kolo
do r.  1950, mosaznou
pumpičku, starou babetu i
nepojízdnou, starou vzdu−
chovku, čepice, rajtky po−
hraniční stráže, vyzname−
nání, staré odznaky. Tel.
721730982. RR 24539

KOUPÍM jakoukoliv tahací
harmoniku i v nálezovém
stavu, jsem sběratel a mu−
zikant a dále koupím dvou−
rychlostní babettu na ryby.
Telefon – 728230625. RR
24562

KOUPÍM mobilní buňku
nebo maringotku, i v  hor−
ším stavu. Možno i více
kusů. Nabídněte – doprava
zajištěna. Tel.:
603383211, 736139113.
RR 24621 

KOUPÍM betonové panely,
větší množství, případně
panelové silážní jámy i pa−
nelové cesty. Tel.:
736139113. RR 24622 

VYKOUPÍME starší sta−
vební stroje, nákl. automo−
bily a zemědělské stro je.
Dále provádíme demontáž
ocelových konstrukcí a
budov (sila apod.) a výkup
želez ného šrotu. Tel.:
604867469. RR 24623

SUCHEN leitende Re−
inigungskraft (m,w,d)
Deutsch / Tsche−
chisch Sprachkenn−
tnisse Vollzeit / aktive
Mitarbeit Telefonnr.
0049 9943 / 94070
Herr Butz, Haus Baye−
rischer Wald,
 i n f o @ h a u s −
bayerischer−wald.de.

STARÉ PIVNÍ LAHVE!!
Zaplatím i několik de−
sítek tisíc Kč za sta−
rou pivní lahev s nápi−
sem Plánice, Mačice,
Blovice, Chotiměř,
Stubenbach, Kundra−
titz, Gotz, Jarolím,
Pauli, Melan, Šebes−
ta, Klečka, Petrmichl,
Dollanský, Watzcla−
wick, Lešer, Šubrt, Vr−
hel, Čejna atd., tel.
606245515. RR
24017
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PRODÁM PLASTOVÉ
SUDY 220 l, cena 300
Kč, tel. 603819297.
RR 24074

PRODÁM dřevodesky
113 x 80 x 0,7 cm,
krásné, čisté, nové,
leštěné. Cena jen 30
Kč za kus. Tel.
604589329. RR 24078

PRODÁM PLASTOVÉ
nádrže na 1000 L. Ná−
drže jsou černé na ko−
vové paletě.  Výhodou
těchto nádrží je, že
voda v nich nekvete a
paleta časem nezetlí.
Možný odběr v obci
 Javor u Klenové. Po
domluvě případně
možnost dovozu. Tel.
773925513.  RR
24235

PRODÁM použitou ná−
drž 1000 litrů. Pěkný
stav. Ceny dle stavu a
provedení od 1.700
Kč. Na paletě dřevě−
né, kovové nebo plas−
tové. K odběru po
telefonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR
24001
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VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME

Měl jsi nás rád, my
Tebe ještě víc, přišla
zlá chvíle a Ty jsi mu−
sel odejít. Čas utíká a
nevrací, co vzal, jen
vzpomínka na Tebe
zůstává v našich srd−
cích dál.
25. července 2024
uplynul 7. rok od chvíle, kdy nás opustil pan

Josef Baturček z Hnačova.
Vzpomínají manželka Jaruška, sestra Marie,
děti s rodinami a ostatní příbuzní. Za tichou
vzpomínku Všem děkuji manželka. RR 24545

Ztichlo navždy srdce
zlaté, zhasl nám Tvých
očí svit, bude se nám,
náš tatínku, bez Tebe
teď smutně žít.
Dne 10. srpna 2024
uplyne 5. smutný rok,
kdy nás navždy opustil
náš drahý tatínek, dě−
deček a pradědeček, 

pan Jan Petrmichl z Lub u Klatov.
Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti
s rodinami a ostatní příbuzní.              RR 24503

Dne 5. 8. 2024 by se
dožila 100 let paní

Marie Šuníková 
z Bělé nad Radbůzou,

poslední léta žijící
v Klatovech u dcery.

Vzpomínají děti s rodi−
nami. RR 24538

Kdyby se dalo zavolat do nebe a říct, jak
smutno je bez Tebe. Kdyby se dal vrátit čas,
pohladit, obejmout a slyšet Tvůj hlas a set−

kat se s Tebou zas.
Bráško, chybíš moc…
Dne 29. 7. 2024 uply−
nul 1 rok plný bolesti a
stesku, kdy nás navždy
opustil náš milovaný
bratr a syn, pan

Roman Mezera
z Klatov.

S láskou v srdci nikdy
nezapomenou sestra Broňa s rodinou, ses−
tra Jiřina s rodinou a tatínek. Všem, kteří
vzpomenou s námi, děkujeme. RR 24542

Hvězdy Vám nesvítí, slunce nehřeje, už se
k nám nevrátíte, už není naděje. Prázdný 

je domov, smutno je
v něm, cestička k hřbi−
tovu zůstala jen. 
30. července 2024
uplynulo smutných 40
let, kdy nás navždy
opustil pan 

Karel Rohrbacher
z Klatov 

a 23. září 2024 uply−
ne již 18 let od úmrtí 

paní Marty
 Rohrbacherové. 

Za tichou vzpomínku
děkuje dcera s rodi−
nou.              RR 24512

Kdo byl milován, nebu−
de nikdy zapomenut.
Naše maminka

Magdalena 
Dolejšová

zemřela 11. 2. 1982.

Tatínek 

Ludvík Dolejš 
zemřel 8. 8. 1982, 
Ježovy.
S láskou vzpomínají
dcery Marie, Anna,
vnoučata, pravnoučata a ostatní příbuzní.

RR 24540

21. 7. 2024 uplynul 7.
smutný rok ode dne,
kdy nás náhle opustil
náš milovaný syn,
bratr a otec, pan

Josef Kadlec
z Myslovic.

Stále vzpomínají rodi−
če a sestra s rodinou.

RR 24543

Kdo Tě znal, ten vzpo−
mene, kdo tě měl rád,
nikdy nezapomene. 
Dne 16. 8. 2024 uply−
ne již 13 smutných let
ode dne, co nás na−
vždy opustil pan 

Ing. Vojtěch Laho
z Klatov. 

S láskou vzpomínají manželka Jája, děti
a vnoučata.                                    RR 24550

Již není mezi námi, již
není slyšet známý
hlas, nám zůstalo jen
vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás
tolik rád. 
Dne 12. srpna 2024
uplyne pátý smutný
rok  ode dne, kdy nás
navždy opustil pan 

Alfréd Korschinský ze Strážova. 
S láskou a úctou vzpomíná manželka a dce−
ry s rodinami. Všem kamarádům a známým,
kteří si vzpomenou s námi, děkujeme. 

RR 24551

Dne 31. 7. 2024 jsme
vzpomněli na šesté vý−
ročí, co nás opustil mi−
lovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček
pan 

Václav Bláha
z Chudenic. 

S láskou a úctou vzpo−
mínají manželka, dcera Lucie s rodinou, syno−
vé Václav a Robert s rodinami, vnoučata a
pravnoučata. Děkujeme všem přátelům a zná−
mým za tichou vzpomínku. RR 24552

Tvé oči se zavřely, ma−
minko, srdce přestalo
bít, avšak vzpomínky
na Tebe, ty budou na−
vždy v nás žít.
Dne 30. 8. 2024 uply−
ne první smutný rok
ode dne, kdy nás na−
vždy opustila paní

Vlasta Hošťálková z Obytců.
S láskou stále vzpomínají děti s rodinami
a ostatní příbuzní. RR 24553  

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj
a klidný spánek přát.
Dne 21. 8. 2024 uply−
ne 6. rok, co nás na−
vždy opustila naše
maminka, babička a
prababička paní

Jarmila Čadová 
z Klatov.

Stále vzpomínají syn František a dcera
 Jaruš s rodinami.                          RR 24558

Utichly kroky i Tvůj
hlas, ale vzpomínky
zůstávají v nás.
Dne 5. 8. 2024 uply−
nulo 33 let od chvíle,
kdy nás opustil pan

Karel Grassl
z Bezděkova.

S láskou vzpomíná
manželka a děti s rodinami.         RR 24561
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Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe
žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě stá−

le budeme mít.
Dne 10. 8. 2024 uply−
ne třetí rok, kdy nás
navždy opustila paní

Jaromíra Novotná
ze Starého Lázu,

narozena 25. 2. 1946.
Stále vzpomínají man−
žel, syn, snachy, vnou−

čata a všichni, co Tě znali.             RR 24555  

Dne 31. 7. 2024 uply−
nul třetí rok od úmrtí
mého syna

Jiřího Keřlíka.
Nezemřel jsem, spím
a zdá se mi sen
o těch, které jsem mi−
loval a oni milovali mě.
Nikdy nezapomene

máma a bratr s rodinou. RR 24556

Dne 2. 8. 2024 uply−
nulo 12 let, co nás
opustila naše mamin−
ka, babička a praba−
bička, paní

Blažena Čubová
z Bezděkova.

Dne 8. 9. 2024 uplyne
5 let, co nás opustil
náš tatínek, dědeček
a pradědeček, pan

Jaroslav Čuba
z Bezděkova.

S láskou vzpomíná
syn s rodinou, vnoučata a pravnoučata. 

RR 24560

Kdo znal, vzpomene, kdo měl rád, nikdy
 nezapomene.
14. 8. 2024 uplyne 10
let od chvíle, kdy nás
opustila paní

Marie Tomášková,
poštovní doručovatel−
ka z Hojsovy Stráže.

A 29. 11. 2024 uplyne
21 let od chvíle, kdy
nás opustil pan

Karel Tomášek,
poštovní doručova−
tel z Hojsovy Stráže.
S láskou vzpomínají

dcera Marie s rodinou, dcera Věnka s rodi−
nou a vnoučata. RR 24573

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, chvi−
ličku postát a tiše
vzpomínat.
Dne 13. srpna 2024
uplyne 12 let od chvíle,
kdy nás navždy opustil
pan Josef Vítovec

z Klatov.
S láskou vzpomínají manželka, synové s ro−
dinami, vnoučata a pravnučky.      RR 24563

Kdo žije v našich srd−
cích, žije navždy v na−
šich vzpomínkách.
Dne 29. 8. 2024 uply−
ne 20 let od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til pan

Václav Marx 
z Číhaně.

S láskou vzpomínají matka, bratři Zdeněk a
Miloš, ostatní příbuzní a kamarádi. RR 24577

Kdo Tě znal, v do−
brém vzpomene,
kdo Tě měl rád, ni−
kdy nezapomene.

Dne 13. 6. 2024 uplynul 5. smutný rok od
chvíle, kdy nás navždy opustil pan

Miroslav Pechan z Mochtína.
S úctou vzpomínají manželka, syn a dcera
s rodinami a vnoučata.

RR 24569

Nejtěžší na tom nebylo ztratit Tě, 
ale naučit se žít bez Tebe…

Dne 31. 8. 2024 uply−
ne pátý rok, co nás
opustil náš manžel,
otec, dědeček a pra−
dědeček, pan 

Václav Polomis
z Janovic nad

Úhlavou.
S láskou a úctou

v srdci vzpomíná manželka, rodina Polomi−
sova a ostatní příbuzní. Kdo jste ho znal a
měl rád, vzpomeňte s námi.           RR 24571

Už jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát, pokoj
a klidný spánek přát.
Utichly kroky i Tvůj
smích a hlas, ale Tvůj
obraz zůstává v nás.
Dne 15. 8. 2024 uply−
ne 10 let, co nás na−
vždy opustila naše

milovaná dcera, maminka, sestra, teta a
sestřenice

Hana Čudová z Hoštiček.
S láskou a úctou vzpomínají máma, syn
 Šimon, bratr a ostatní příbuzní. RR 24585

10. 7. 2024 uplynul
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Josef Mašát 
z Janovic nad

Úhlavou.
S láskou vzpomíná
dcera s rodinou.

RR 24583

Nezemřel, jen spí.
A má-li sen, je krásný. 

Zdá se mu o těch,
které miloval a kteří

milovali jeho.
Dne 20. srpna 2024
uplyne 13. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustil

pan Vojtěch Břečka z Poborovic. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka 
s rodinou.                                        RR 24578

9. 8. 2024 uplyne 50
let, co umřela  moje
maminka, paní 

Milada Šebánková
z Klatov, 

dámská krejčová, 
ve věku 46 let.

Za vzpomínku děkuje
dcera Danka. 

RR 24586

Z očí jste odešli, ale
v srdcích nás všech

stále zůstanete.
Dne 16. 6. 2024 uply−
nul smutný 9. rok, kdy
nás navždy opustil pan  

Josef Havlíček
z Kvášlic.

Dne 28. července
2024 uplynul 5. smut−
ný rok, kdy nás na−
vždy opustila paní 

Božena 
Havlíčková
z Kvášlic.

Za tichou vzpomínku všem, kdo je znali a
měli rádi, děkuje rodina. RR 24589
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Kdo je znal, v dobrém vzpomene, kdo vás
miloval, nikdy nezapomene.

29. 8. 2024 uplyne 36
let ode dne, kdy nás
navždy opustila paní

Anna Škachová
z Nýrska.

2. 11. 2024 uplyne 33
let ode dne, kdy nás
navždy opustil pan

Josef Škach
z Nýrska.

S láskou vzpomíná syn Josef s rodinou a
vnoučata. RR 24574

Prázdný je domov, smutno je v něm, cestič−
ka na hřbitov, zůstala jen, chybíš nám všem.

Dne 29. 8. 2024 uply−
ne 5. smutný rok od
chvíle, kdy nás na−
vždy opustil pan

Václav Mach 
ze Svrčovce.

S láskou a bolestí
v srdci vzpomíná man−
želka, dcera a syn
s rodinami. RR 24580

Dne 4. 8. 2024 uply−
nul 4. rok, kdy nás
opustil manžel, tatí−
nek, dědeček a pra−
dědeček, pan 

Josef Hynek 
z Koryt.

A 16. 8. 2024 by se
dožil 90 let.
Stále vzpomíná manželka, dcery Jana a
Lenka s rodinami, vnoučata a pravnoučata.              

RR 24565

Jak tiše žila, tak tiše odešla.
Skromná ve svém životě,
velká ve své lásce a dobro−
tě. Nezemřela jsi, neboť ži−
ješ dál v srdcích těch, kteří
Tě milovali.
Dne 3. července 2024

uplynul 12. smutný rok od náhlého úmrtí 
paní Marie Vaníčkové z Mochtína.

S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapo−
menou dcera, vnoučata, pravnoučata a
ostatní příbuzní.                                 RR 24570

Kdo žije v našich 
srdcích, žije i ve 
vzpomínkách.

Dne 12. 9. 2024 uply−
ne třetí smutný rok,
kdy nás opustila paní

Květa 
Hosnedlová.

S úctou a láskou
vzpomíná manžel a příbuzní.          RR 24576

Měl jsem rád život, chtěl jsem s vámi být,
přišla chvíle zlá, musel jsem odejít…

Dne 31. srpna 2024
uplynou 4 roky, kdy
nás opustil ve svých
21 letech

Jakub Liška 
z Horažďovic.

S bolestí v srdci a lá−
skou stále vzpomíná
rodina. Všem, kdo

vzpomenou s námi, děkujeme.    RR 24579

Kdo Tě znal, v do−
brém vzpomene, kdo
Tě miloval, nikdy ne−
zapomene.
Dne 23. července
2024 uplynulo 20 let
od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Adolf Vojta 
z Nové Plánice.

S láskou a úctou stále vzpomíná dcera s ro−
dinou, vnoučata a rodina Vojtova. RR 24606

Odešel jsi tiše, jak si
osud přál, ale v srd−
cích svých nejbližších
žiješ dál.
Dne 10. srpna 2024
uplynou čtyři roky,
kdy nás opustil pan

František Černý
z Lub u Klatov.

S láskou a úctou vzpomínají manželka, syn
Zbyněk a dcera Věra s rodinami.   RR 24581

Letos 5. srpna uplynul
již 6. smutný rok, kdy
nás opustila maminka,
manželka, babička a
kamarádka, paní 

Růžena Voráčková
z Vlčnova 

u Zavlekova.
Stále vzpomínají man−

žel Pepa a dcery s rodinami. RR 24582

Měla jsem ráda život,
chtěla jsem s vámi být, 
přišla chvíle zlá, muse−
la jsem odejít.
13. srpna 2024 uplyne
15 let od tragické smrti
paní 

Vendulky Hessové
z Vrhavče.

S láskou a úctou vzpomíná rodina. RR 24588

Dne 26. srpna 2024
uplyne 11. smutné vý−
ročí úmrtí paní 

Marie Tomanové
z Malé Vísky.

S láskou vzpomínají děti
s rodinami. Všem, kteří
si vzpomenou s námi,
děkujeme.       

RR 24602

Dne 13. srpna 2024
uplyne 2. rok, kdy
nás opustil

Jan Klička z Klatov.
Vzpomínají synové Jan a Petr. RR 24597

Kdo Tě znal, 
vzpomene. Kdo Tě

měl rád, nikdy 
nezapomene.

Dne 16. srpna 2024
uplyne čtvrtý smutný
rok od chvíle, kdy nás
ve věku 88 let navždy
opustil pan 

Bedřich Laub z Klatov, 
otec rodiny a instruktor prvních 

klatovských parašutistů.
S láskou a úctou vzpomínáme. Za tichou
vzpomínku všem děkujeme.           RR 24609

16. 7. 2024 uplynulo
20 let, co odešel náš
drahý manžel, tatínek,
dědeček a praděde−
ček, pan

Rudolf Bohuslav
z Běšin.

Stále vzpomíná man−
želka a děti s rodina−
mi. RR 24617
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VOJENSKÝ bazar: zdarma
nabízíme odborné oceňo−
vání historického vojen−
ského materiálu, převáž−
ně z období I+II světové
války. Též možnost odku−
pu, nebo prodeje. Tel.:
731454110.

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový ná−
bytek, gauče, noční stol−

ky. Stav nerozhoduje.
Stačí napsat SMS či pro−

zvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24195

DARUJEME vlnité střešní
desky 1x2 metry, vhodné
na přikrytí dříví, kolny, pří−
střešku. Uloženo v Klato−
vech tel. 602441949. RR

24593

65LETÝ osamělý muž na−
bízí společné bydlení v Plz−
ni osamělé ženě, nekuřač−
ce a abstinentce. Více při
setkání nebo dopisem. RR
24600

KOUPÍM les i s pozem−
kem. Může být malá vý−
měra, zanedbaný nebo
napadený kůrovcem. Za
nabídky děkuji – David.
Tel.: 773585290. RR
24267

KOUPÍM pole, louky někde
u zástavby. Nabízím min.
100 Kč/m2. Tel.:
603442474. RR 24544

NABÍZÍM dvojhrob – hřbi−
tov sv. Jakuba, Klatovy –

obrubníky, sokl, tělo, krycí
deska. Zájemci písemně
do redakce – cenu nabíd−
něte. RR 24572

PRODÁM krásný oplocený
ovocný sad o výměře
6582 m2. Pozemek je na
samotě. Jsou zde vzrostlé
ovocné stromy, podél plo−
tu jsou jehličnany a listnaté
stromy. Pozemek je v krás−
né nedotčené přírodě.
Vhodné pro ty, kdo hledají
klid a soukromí. Tel.:
723710684. Cena 390 Kč
za m2. RR 24608

TAŽNÉ zařízení na jakýko−
li automobil, prodej –
montáž, www.e−tazneza−
rizeni.cz, tel.:
775104121. RR 24058

PRODÁM Renault Mega−
ne II Grandtour 1.5 dCi,
2008, nízká spotřeba, 300
tis. km., TK do 5/26, nová
baterie, + sada zimních

kol. Cena 44 tis. Kč. Kla−
tovy. Tel.: 732833525.

PRODÁM os. auto Mazda
1600 ccm, typ 323, naj.
200 tis. km, rok 1988, po−
jízdné, bez TK, vhodné pro
sběratele! Tel.:
376311848. RR 24554

JAWA, ČZ, STADION,
MANET a jiné… Kou−
pím staré českoslo−
venské motocykly
všech značek, v ja−
kémkoliv stavu i
jednotlivé díly. Přijedu
ihned, platím ihned v
hotovosti. Slušné a
férové jednání. Tel.:
607946866. E−mail:
klsp@seznam.cz.  RR
24134

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR
24073

SBĚRATEL koupí sta−
ré motocykly ČZ, JA−
WA, OGAR, skútr ČZ,
moped STADION i ji−
né značky, kompletní
i nekompletní, torza,
rámy, motory, blatní−
ky, staré technické
průkazy a jinou tech−
nickou dokumentaci
aj. Sbírám také staré
plechovky od auto
moto oleje. Přijedu a
zaplatím na místě.
Nabídněte, určitě se
domluvíme. Telefon:
603237242, e−mail:
flemet@seznam.cz.
RR 24506

NÁSTŘIKY PODVO−
ZKU automobilu proti
korozi přípravkem
BODY. Tel.
604589329. RR
24047

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Očím ses ztratila, ale
v srdcích zůstaneš
 navždy…
Dne 30. 7. 2024 uply−
nul druhý smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila naše mi−
lovaná manželka, ma−
minka a babička, paní

Elena Černá z Týnce u Klatov.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s ná−
mi. S láskou a úctou vzpomínají manžel
Zdeněk, dcery s rodinami a milovaná vnou−
čata. RR 24627

Dne 6. 8. 2024 uply−
nulo osmé výročí úmr−
tí pana
Václava Holuba.

Stále vzpomíná man−
želka, děti, vnoučata a
bratr s rodinou.

RR 24592
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Vyměním moc pěknou
Škodu Fabii combi,  pali−
vo benzín, r.v. 2006, mo−
tor 1.4i 16v (velmi spo−
lehlivý). Na autě není vů−
bec žádná koroze. Za mou
Fabii bych rád jeden z
těchto automobilů: Škoda
Octavia 60. léta,  Škoda
1000 MB, Škoda 100, po−
případě jiné starší zají−
mavé auto. Samozřejmě
počítám s tím, že auto
může být vzhledem ke
stáří v horším stavu,  vše
je o osobní prohlídce a o
domluvě. Tel.:
773925513. RR 24486

60LETÝ částečně invalidní
důchodce soběstačný hle−
dá spřízněnou duši, které
chybí láska a pohlazení.
Prosím z okolí Klatov a Do−

mažlic. Tel.: 739814965.
RR 24548

183/VŠ zdravý se zájmem
o sport,manuálně zručný,
hledá ženu 50+,která
nechce být sama. Zn:Nor−
mální pohodový život. Tel.
602476665. RR 24557

J U N G G E B L I E B E N E R
Mann aus Furth im Wald
sucht Partnerin 50–60
Jahre aus West−Böhmen
für Urlaubsreisen, Rad−
fahren, Wandern, Skifah−
ren, Schwimmen, Tanzen
und alles was schön ist.
Ich benutze WhatsApp
+4901602011274. RR
24559

SYMPATICKÝ muž 55 let
hledá starší ženu, nejlépe
důchodkyni, která má hod−
ně ráda sex a erotiku. Tel.:
728208006. Zn.: Neboj se
a napiš. RR 24587

58/180 střední postavy
hledá ženu na dovolenou k
moři. Na věku, postavě ani
stavu nezáleží! Tel.
607467062. RR 24591

PETR, 43 let, svobodný,
hledám ženu na seznámení
a hezké chvilky. Klatovsko,
Domažlicko. Záliby: sport,
turistika, jízda na kole. Tel.:
797692868. RR 24596

65LETÝ osamělý muž, ne−
kuřák a abstinent hledá ne−
zadanou mladší ženu pro
vážné seznámení. Uvítám
ochotu pozdějšího přistě−
hování ke mně. Výhodou,
ale ne podmínkou, zájem o
organizovanou pěší turisti−
ku. RR 24601

ŠTÍHLÝ, pohodový po 50.,
slušný, něžný, hledá ženu i
starší, která je taky sama a
chybí jí také něžný dotek a

pomazlení a popovídání u
kávy. Můžu namazat i zá−
da. Uvítám dlouhodobé
přátelství, schůzky. Zn.:
Dotek něhy. SMS –
722512502 – DO, KT, Su−
šice, PJ, PM a okolí. RR
24605

SVOBODNÝ, bezdětný
muž, 60 let, hledá hodnou,
mladší, štíhlou ženu pro
společný život na venkově
(jižní Plzeňsko). Tel.:
724735293. RR 24613

MUŽ 64 let hledá kama−
rádku. Zajdem na kávu,
věk nerozhoduje, Sušice a
okolí. Tel.: 607863707. RR
24626

ŽENA 66 let z KT hledá ka−
maráda na volný čas. Tel.:
739809937. RR 24566

VDOVA, štíhlá 67/170.
Hledám přítele, kterému je
smutnou jako mně. KT, SU.
Vážné nabídky prosím za−
slat do redakce Rozhled.
Děkuji. RR 24567

68 L., plnšt. nekuřačka
z Plzně hledá osamělého
muže do 70 l. se zájmem o
pěší turistiku a rád jezdí
vlakem. Jen Pl. a okolí.
Tel.: 704032927. RR
24598

ŽENA po 65. r. by ráda na−
šla životního partnera upří−
mného a veselého, do 72
r., z Klatov a blízkého okolí.
Zavolej mi – 702308012.
RR 24604

POHLEDNÁ, štíhlá žena
nad 65r. z Plzně hledá mu−
že se zájmem o tanec, za−
hradu, kulturu. Pejsek či
fenka vítáni. Lepší je to ve
dvou. Písemné nabídky,

prosím, zaslat do redakce
Rozhled. RR 24614

62 BABIČKA s  vnukem
hledají k  sobě dědečka,
který ví, co chce a který
nás bude mít rád. Zn.: Přá−
telství a porozumění. Tel.:
602388497. RR 24612

CHCETE POSTAVIT PLOT?
Nabízíme kompletní reali−
zaci oplocení. Přijedeme
– zaměříme – naceníme –
zajistíme materiál – po−
stavíme. Poté si můžete v
klidu užívat bezpečí vaše−
ho domova. Volejte:
733710319, pište: bez−
dek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

PROVÁDÍM veškeré zed−
nické práce  od A do Z
v Plzeňském kraji.  Tel.:
732194529. RR 24369

65LETÝ muž nabízí hlídání
dětí v  Plzni. Více osobně
nebo dopisem. RR 24599

KOUPÍM tento typ židlí,
tento typ komod, starožit−
ný nábytek a nábytek do
roku 1980. Stav nerozho−
duje. Stačí napsat SMS či
prozvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24197

MÁTE doma nábytek a
chromový trubkový náby−
tek, křesla a nevíte co s
nimi??? NÁBYTEK do ro−
ku 1980 a starožitný ná−
bytek a bytové doplňky
(lustry, lampy apod.)
zdarma odvezu, vykou−
pím, zprostředkuji prodej
– za odvoz. Tel.:
608887371 / E−mail: na−
bytek1980@seznam.cz.
Stačí napsat SMS nebo
prozvonit. Odpovím.  RR
24198

PRONAJMU LEŠENÍ: A)
trubkové lešení – kom−

plet včetně podlážek cca
200 m2–2.000 Kč / měs. /
100 m2. B) HAKI lešení –
1 kostka: výška podlahy
3 m, délka 3 m, šířka 1,3
m (lze postavit v jednom
během 10 min.) –
1.000Kč / měs. I dlouho−
době. Vratná kauce
5.000 Kč. Klatovy. Záro−
veň koupím trubky a dou−
tníky. Tel.: 720686209.
RR 24126

PROVÁDÍM zemní práce,
úpravu terénu, ploch a
cest (štěrkové, žulové ne−
bo panelové). Práce na za−
hradách − ošetřování stro−
mů, sekání trávy i návrhy a
úpravy zahrad. Odvodňo−
vání domů − drenáže včet−
ně izolace. Tel.:
732571103. RR 24624

HLEDÁM starší ženu, která
mi za úplatu provede tantra
masáž. Tel.: 721763698
dopol. RR 24584

NABÍZÍM stříhání ži−
vých plotů, stříhání
stromů a sekání trávy.
I velké plochy. Tel.:
721623521. RR
24272

PROVÁDÍM zednické
práce – omítky, malíř−
ské práce, rekon−
strukce bytového jád−
ra, obklady, dlažby,
bourací práce a další
práce dle domluvy.
Plzeňsko, Klatovsko,
Domažlicko, Sušicko
a okolí. Rozumné ce−
ny. Tel.: 721757399.
RR 24053

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ

DLAŽBY,
PALIVOVÉ DŘEVO,

STŘIH ŽIVÝCH 
PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, 
PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70

www.kacim.cz 
RR 24104

ZEDNICKÁ PARTA
provádí rekonstrukce,
strojní omítání, stav−
by komínů, revize, ob−
klady, dlažby, jádra a
veškeré zednické prá−
ce, tel.: 723136228.
RR 24009

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do 5,50
m délky a 2 000 kg vá−
hy, cena je 15 Kč za
1 km, tel. 604589329.
RR 24076

PŮJČOVÁNÍ KÁTRO−
VAČEK. Tel.:
604589329. RR 24075

ZVU VÁS PÁNOVÉ
na hodinku plnou
slastí, rozkoše, odre−
agování od všech
starostí. Jsem na
vlastní fotečce, po−
hledná, příjemně na −
 laděná v diskrétním
soukromí. Nepro mar −
něte tento měsíc SLE−
VIČKU na mou erotic−
kou službu.
Prosím volat a do−
mlouvat se ve dne.
Těším se na setkání.
Tel.: 731 002 305

PM 23098 

Tel. 731 002 305
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Nabídka vzdělávacích programů pro absolventy
základních škol:
Gymnázium, čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou, 
skladba předmětů je všeobecně zaměřena, individuální přístup 
ke studentům, možnost studovat dle IVP. 

Obchodní akademie, čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou. Zaměření si student vybírá od třetího ročníku.
Toto studium má tato zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo, Počítačová grafika a 3D, 
Provoz diplomatických služeb

Kominík, tříleté denní studium. 
Studium je zakončeno záverečnou zkouškou a získáním výučního listu.

Podnikání, dvouleté denní nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.
Probíhá výuka všeobecných i odborných, zvláště ekonomických předmětů.

Dálková forma studia v rámci dalšího vzdělávání
dospělých: výuka probíhá o sobotách.
Obchodní akademie, čtyřleté studium zakončené maturitní zkouškou
jednotlivá zaměření:
Cestovní ruch, Veřejná správa a právo

Podnikání, tříleté dálkové nástavbové studium zakončené maturitní 
zkouškou. Studium je určeno pro absolventy tříletých učebních oborů.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu z tříletého oboru.

Kominík, jednoleté zkrácené studium.  
Studium je zakončeno závěrečnou zkouškou a získáním výučního listu.
Uchazeč musí předložit ověřenou kopii výučního listu jiného oboru 
nebo maturitní vysvědčení.

Trnkova 125, 345 61 Staňkov
e−mail: bastlova@bean.cz, 

tel.: 773 971 313, www.beanstankov.cz

pro školní rok 2024/2025:

Nová nabídka
vzdělávacích programů

Soukromé Střední odborné školy
a Gymnázia BEAN s. r. o.

Kominík – revizní technik spalinových cest 
– přípravný kurz a zkoušky. 

Výstupem je certifikátpro výkon revizí spalinových cest.
Veškeré informace o studiu také dostanete 

na telefonu 773 971 313. ROZHODNĚTE SE RYCHLE !

POZOR NOVINKA!

Přijďte k nám studovat.
Srdečně Vás i Vaše rodiče zveme k návštěvě naší školy, 

a to nejen na dny otevřených dveří, 
ale i na základě osobní domluvy termínu návštěvy.

Těšíme se na spolupráci s Vámi.
Mgr. Jitka Boříková, ředItelka školy
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